
Hodnotící zpráva 
2022/2023 



Obsah hodnotící zprávy 
 
1. Úvodní slovo ředitelky 
2. Identifikace a charakteristika zařízení 
3. Pravidelná zájmová činnost 
4. Táborová činnost 
5. Příležitostná zájmová činnost 
6. Metodická a odborná činnost 
7. Spontánní činnost 
8. Projektové aktivity 
9. Personální zajištění 
10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
11. Ekonomika 
12. Marketing 
13. Management 
14. Zhodnocení 



1. Úvodní slovo ředitelky 
|  Za poslední tři školní roky naše vzdělávací zařízení prošlo mnohými převratnými 

změnami a nejinak tomu bylo i ve školním roce 2022/2023, kdy státní rozpočet 
začal školská zařízení našeho typu financovat dle unikátního účastníka namísto 
celkového počtu účastníků, jak tomu bylo doposud. DDM DAMIÁN byl nucen 
se tomuto trendu přizpůsobit, aby volnočasové vzdělávání v Lanškrouně 
neutrpělo přílišnou škodu. Považuji za velmi důležité, že se nám podařilo 
organizačními změnami zajistit téměř shodný počet účastníků pravidelných 
zájmových útvarů jako v minulých letech. 

|  Naše zařízení poslední dobou realizuje mnohé novinky, je zde například stále 
více nabízeno a dětmi vyhledáváno doučování, které jsme započali uskutečňovat 
ve velké míře v době coronavirové epidemie a tento trend se snažíme udržet a 
doučování stále poskytovat. Už v předešlém školním roce 2021/2022 jsme 
navázali kontakty s dětmi ukrajinských uprchlíků, které jsme začleňovali 
v adaptačních skupinách a pracovali s nimi v jazykových kurzech. V tomto 
školním roce se nám je podařilo zapojit v rámci inovativního vzdělávání 
do několika skupin doučování českého jazyka. Inovativní vzdělávání bylo v rámci 
Operačního programu Jana Ámose Komenského umožňováno nejenom 
uprchlíkům, ale samozřejmě i ostatním žákům. I další inovativní aktivity tohoto 
projektu pomáhaly rozvíjet ve velké míře DDM DAMIÁN, šlo především o 
vzdělávání technické, jazykové a umělecké.  



|  Novým počinem, o kterém se domnívám, že by mohl zaznamenat silný 
progresivní náboj našich činností, je možnost pořádat studium pro pedagogy 
vykonávající  dílčí činnost přímo u nás v DDM (SPVČ40). V letošním školním 
roce zde tuto kvalifikaci získalo 16 studentů. 

|  Samozřejmě, že i nadále pořádáme tradiční i nové akce, provozujeme obvyklé i 
nové kroužky, kluby, tábory, bez kterých bychom si naši činnost nemohli ani 
představit. Mnohé činnosti jsou s naší organizací spjaty již od jejího založení a 
tak v nich rádi setrváváme a budujeme jejich dobré jméno i nadále. 

|  Na závěr mého úvodního slova bych ráda poděkovala těm, kteří tvoří DDM 
DAMIÁN, tedy všem mým kolegům, pedagogům i nepedagogům, trenérům a 
lektorům napříč všemi oblastmi, za jejich fyzicky, duševně a časově náročnou 
vysoce kvalifikovanou práci. Děkuji za možnost setkávat se s Vámi, za Váš 
respekt a radost, kterou díky Vám můžeme rozdávat v naší pedagogické profesi 
těm, kteří to tolik potřebují - tedy především našim dětem.  

|  Také bych chtěla poděkovat rodičům za podporu a náklonnost naší organizaci, 
kterou v posledních letech opravdu citelně vnímám. Nebýt Vás, některé kroky, 
které činíme, by byly opravdu těžké. Jste to Vy a Vaše děti, jež dávají smysl naší 
práce. 



|  Také děkuji našemu zřizovateli, Městu Lanškroun, především Oddělení školství 
a kultury, Odboru investic a majetku a radním, kteří se, zejména v poslední době, 
zasloužili o plánování a usilovné hledání nových prostor, které tak nutně 
potřebujeme pro zdárný průběh naší výchovně vzdělávací činnosti. Díky jejich 
starostlivosti a péči máme naději, že se někdy v budoucnosti dočkáme 
adekvátních prostor pro volnočasové vzdělávání v Lanškrouně. Děkuji za 
potkávání se s Vámi, za toleranci a radost, kterou hlavně díky mohou všichni 
zaměstnanci DDM DAMIÁN rozdávat v naší pedagogické profesi všem 
účastníkům našich vzdělávacích aktivit. 

 
Bc. et Bc. Iva Skalická, 
ředitelka Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun 
 



2. Identifikace a charakteristika zařízení 
Název:     Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun  

Sídlo:    Vančurova 46, Lanškroun 563 01 

IČO:     72079878 

Právní forma:   Příspěvková organizace zřízená městem 

Zřizovatel:   Město Lanškroun 

Sídlo zřizovatele:    nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

Statutární zástupce:  Bc. et Bc. Iva Skalická 

Zařazení do sítě škol a školských zařízení:   od 1. 1. 2011 



|  VIZE: Jsme otevřeným místem, kde se žádný 
účastník zájmového vzdělávání nepotká s  xenofobií, 
rasismem, generační ani jinou sociální či zdravotní 
nerovností. 

|  POSLÁNÍM je motivovat, podporovat a nabízet 
vzdělávání ve volném čase, při kterém dochází k 
trvalému uspokojování potřeb dětí, žáků a dospělých. 



|  Hodnotící zpráva Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun posuzuje činnost 
tohoto zařízení ve školním roce 2022/2023.   

|  Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun rozvíjí svoji činnost v oblasti 
zájmového vzdělávání dětí, žáků, studentů a ostatních fyzických osob. 
Organizuje pravidelnou zájmovou činnost - kroužky, kluby a kurzy. Dalším 
úkolem DDM je organizování nepravidelné - příležitostné zájmové činnosti, 
mezi níž patří: soutěže, turnaje, výstavy, akce naučného i zábavného charakteru, 
výukové programy, spontánní aktivity atp. O prázdninách a volných dnech 
pořádá tábory příměstské, pobytové, odborná soustředění, jednodenní výlety a 
programy pro zájemce.  

|  DDM DAMIÁN organizuje svoji činnost v rámci regionu Pardubického kraje. 
Ve výpůjčce má své pracoviště v Lanškrouně na adrese Vančurova 46 a Sokolská 
552, ostatní pracoviště si pronajímá. Je školským zařízením pro zájmové a 
neformální vzdělávání. Nabízí výchovu a vzdělávání pro širokou mezigenerační 
skupinu osob se zájmem o aktivní využití volného času. Zřizovatelem této 
příspěvkové organizace s právní subjektivitou je Město Lanškroun. DDM 
DAMIÁN má zpracován svůj Školní vzdělávací program, který má přímou 
vazbu na RVP všech stupňů škol v rámci regionu.  



|  Rozsah našich činností je v souladu s platnou vyhláškou č. 74/2005 Sb. o 
zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších změn. Dále podle  § 111 
školského zákona poskytuje naše školské zařízení zájmové vzdělávání 
účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na 
různé oblasti.  

|  Osvětovou činností, kterou DDM taktéž provozuje, se rozumí  
shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, popřípadě 
i další osoby a těmito aktivitami vede k prevenci sociálně patologických jevů.  

|  Dalšími důležitými aktivitami naší činnosti je využití otevřené nabídky 
spontánních činností (O. K. klub) a organizování soutěží ve spolupráci se 
školami, školskými zařízeními a dalšími institucemi participujícími ve 
výchovně vzdělávacím procesu. Nezapomínáme samozřejmě ani na práci 
s dětmi a mládeží se speciálními vzdělávacími potřebami, pro které se 
rovněž v naší organizaci objevuje každoročně místo. 



|  Budovy ve výpůjčce: Vančurova 46 

|  Nebytový prostor ve výpůjčce: Sokolská 552 

|  Učebny a tělocvičny v pronájmu: SZeŠ D. Třešňovec, Dělnický dům,            
Hala B. Modrého, malá tělocvična ZŠ A. Jiráska, velká tělocvična ZŠ                 
A. Jiráska, Praha, Rybářská základna, Sportcentrum Forea, sportovní hala SOŠ 
a SOU, volejbalové kurty, ZŠ D. Třešňovec, ZŠ Damníkov, ZŠ Rudoltice, ZŠ 
Tatenice, ZŠ Smetany, ZŠ Dobrovského 

|  Mapa působnosti DDM DAMIÁN: 

Naše pracoviště 



|  Úzce spolupracujeme s různými organizacemi a subjekty ve městě a přilehlém okolí, bez 
kterých by některé akce nemohly být uskutečněny. Pomoc tkví především v poskytování 
nezbytných prostor, rozhodčích turnajů, hodnotitelských komisí a odborných poradců 
různých soutěží.  

|  Nejvýznamnější spolupracující organizace:  
Volejbalový klub Lanškroun - spolupráce při organizování volejbalových turnajů 
Šachový klub Lanškroun - spolupráce při organizování šachových turnajů 
Město Lanškroun - podíl DDM při zajišťování her a soutěží v rámci městských slavností u 
příležitosti pořádání dálkového pochodu Lanškrounská kopa 
Kulturní centrum Lanškroun - spolupráce při organizování větších akcí např. Mikuláš – Cesta 
do pekla a zpět, Kopa, vystoupení TS Juicy 
Lanškrounské základní a střední školy - poskytování prostor (především tělocvičen) pro 
sportovně a pohybově zaměřené kroužky, pro pořádání turnajů a sportovních soutěží 
Rodinné centrum Dětský svět z. s. - Akademie třetího věku 
Městská knihovna Lanškroun - výukový program TÝDEN KNIHOVEN, Akademie třetího 
věku, možnost pořádání výstav prací dětí 
Obecní knihovna Rudoltice - výukový program TÝDEN KNIHOVEN 
ZŠ A. Jiráska 140, Lanškroun - Ekohrátky 
ZŠ a MŠ Tatenice - kroužky 
ZŠ a MŠ Rudoltice - kroužky, příměstské tábory 
ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - kroužky  
Obec Rudoltice - kroužky, projekt Na lyže s Damiánem 

Spolupráce s jinými organizacemi 



K poslednímu dni školního roku 2022/2023 pracovali v DDM DAMIÁN, Lanškroun 
tito zaměstnanci: 

|  Pedagogičtí pracovníci placeni z UZ 33353:  

•  Bc. et Bc. Iva Skalická (100% úvazku) - ředitelka organizace 

•  Marcela Chromcová (100% úvazku) - pedagog volného času, vedoucí oddělení   
Estetiky, společenských věd a ostatního vzdělávání 

•  Jana Stejskalová (100% úvazku) - pedagog volného času, vedoucí oddělení Sportu a 
tance 

•  Bc. Sabina Skalická, DiS. (50% úvazku) - pedagog volného času 

|  Pedagogičtí pracovníci externí (vedoucí kroužků):  

•  52 osob (placeni DPČ a DPP), na přepočtené počty plně zaměstnaných 3,5 osoby 

Organizační struktura 



|  Nepedagogičtí pracovníci placeni od zřizovatele: 
•  2 osoby (placeni DPP)  

|  Nepedagogičtí pracovníci placeni z UZ 33353: 
•  Ing. Alena Kramolišová (100% úvazku) - ekonomka  

Ředitel – 2. stupeň řízení 

Pedagog volného času, 
vedoucí oddělení 
Sportu a tance 

Pedagogové oddělení 
Sportu a tance 
(DPP, DPČ) 

Pedagog volného času, 
vedoucí oddělení Estetiky, 

společenských věd a 
ostatního vzdělávání 

  

Pedagogové oddělení 
Estetiky, společenských 
věd a ostatního vzdělání 

(DPČ, DPP) 

Pedagog volného času Ekonom  Uklízeč DPP Údržbář DPP 



Zájmové kroužky v číslech 

Rok Počet účastníků Počet kroužků 

2022/2023 710 (910) 100 

2021/2022 708 85 

2020/2021 616 76 

2019/2020 784 72 

2018/2019 776 72 

3. Pravidelná zájmová činnost 



Věkové rozložení účastníků v 
pravidelných ZÚ k 30. 6. 2023 

do 6 let do 12 let do 15 let do 18 let do 20 let do 84 let 

Věkové rozložení 
účastníků k 30. 6. 2023 Počet 

do 6 let 200	

do 12 let 648	

do 15 let 111	

do 18 let 20	

do 20 let 6	

do 84 let 46	



|  Ve statistickém vykazování pravidelné zájmové činnosti došlo od tohoto školního 
roku ke změně, kdy se vykazují a posléze i financují ze státního rozpočtu pouze 
jedineční účastníci a ne skutečný počet účastníků v zájmových kroužcích, jak 
tomu bylo doposud. Tento trend bude mít v budoucnu obrovský dopad na 
poskytování zájmového vzdělávání. Toto vzdělávání je oproti ostatním druhům 
vzdělávání tímto hendikepovaným vykazováním diskriminováno a v budoucnu 
může dojít i k diskriminaci při přijímání účastníků v touze za honbou co 
nejvyššího počtu unikátních účastníků.  

|  Z tohoto důvodu se v některých následujících tabulkách a grafech liší počty 
účastníků v zájmových útvarech, kdy v některých případech je zohledňován 
unikátní počet a v některých případech je zohledňován skutečný počet. 

|  Dle ŠVP pravidelná výchovná, vzdělávací, zájmová činnost probíhá v DDM 
DAMIÁN v oblasti estetické, tělovýchovné, technické, přírodovědné a 
společenskovědní. Při přihlašování účastníků zájmových činností jsou tyto 
aktivity rozděleny tak, jak je popsáno v ŠVP, nicméně, po zkušenostech 
z minulých let, jsou v této zprávě pro vyšší názornost rozčleněny podrobněji ještě 
společenskovědní činnosti na jazykové a ostatní a estetické činnosti jsou 
klasifikovány detailněji ještě na taneční. 



|  Ve výtvarných a kreativních dovednostech nabízíme moderní formy výuky 
výtvarných technik a snažíme se najít nové metody práce. Nacházíme       
percepci smyslů a převádíme je do zrakové formy, kterou podněcuje fantazie či 
realita. Děti se v těchto aktivitách setkávají s malbou, kresbou, keramickým 
modelováním, výrobou koláží, košíkářstvím, drátkováním, šperkařstvím, 
drháním atd. 

|  V rámci hudebních činností vyučujeme především práci s rytmem, pohybovou a 
dechovou průpravu a základy výuky hry na zobcovou flétnu. V hudebních 
činnostech spatřujeme rezervy, které bychom chtěli v dalších školních letech 
doplnit a ustanovit nové kroužky s touto tematikou.  

|  V estetických činnostech rozvíjíme taktéž dramatické aktivity a komunikujeme 
s účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím dramatických činností a  
především v podobě Dramatického kroužku, který funguje v našem zařízení 
minimálně (dle dostupných historických pramenů) od roku 1971. Do 
devadesátých let 20. století mělo naše zařízení skvělé prostorové podmínky pro 
realizaci dramatických činností v podobě divadelního sálku. Ovšem od našeho 
přesunu do současného zázemí DDM tyto podmínky ztratilo. Ve školním roce 
2022/2023 jsme vyzkoušeli přemístit část těchto činností do zázemí firmy Forea, 
což se ukázalo jako velmi vhodné a zlepšilo se tak naše potřebné materiální a 
technické vybavení pro tyto činnosti. V posledních letech je o tuto oblast 
v DDM DAMIÁN velký zájem, což se promítá i do táborové činnosti, při které 
již pátý rok za sebou pořádáme divadelní příměstský tábor. 

|  Z novějších estetických kroužků zahájil před několika lety svou činnost kroužek 
Kosmetika, jehož obliba má stoupající tendenci možná i proto, že v našem městě 
vychovává střední odborná škola kosmetičky a pro mnoho zájemců se může tento 
kroužek stát odrazovým můstkem pro středoškolské vzdělání. Podobně je na tom 
i kroužek Tajemství knihy, který by mohl mít potenciál stát se motivací dětí pro 
jejich další vzdělání, protože učební obor Knihař je taktéž součástí této střední 
školy. 

I. Estetické vzdělávání 



|  Součástí estetických činností v DDM DAMIÁN je i taneční vzdělávání. 
Vzhledem k velkému počtu dětí je v přihlašování našich ZÚ evidována tato 
činnost zvlášť. Naše Taneční skupina Juicy je na velice vysoké úrovni, o čemž 
svědčí i výsledky v soutěžích. Úroveň souboru je trvale vysoká a reprezentuje ho i 
vzrůstající počet žáků a stále stoupající zájem o tento typ tance.  

II. Estetické – taneční vzdělávání 



|  V pravidelném týdenním programu propojujeme každodenní pohybovou činnost 
se zdravím. Důležité je, aby účastníci zájmového vzdělávání ovládali tento pohyb 
v harmonii s individuálními dispozicemi. V tomto druhu vzdělávání jsou 
zařazovány jednoduché pohybové aktivity pro jedince nebo pro skupinové 
činnosti. Dále se snažíme o zdokonalení ve spolupráci při týmových pohybových 
činnostech a soutěžích. Ve sportovních aktivitách dodržujeme to, aby účastníci 
ZÚ reagovali na základní pokyny a povely u těchto činností. Jsou zde 
uplatňovány hlavní zásady hygieny a bezpečnosti. Vzrůstající tendenci má 
návštěva kroužků Gymnastiky, Plavání a setrvávající stav mají velmi úspěšné 
kroužky Volejbalu, Bruslení, Karate, Stolního tenisu a Šachů. V našem zařízení 
podporujeme i vznik nových sportovních formací, jako je Jumping, Bouldering, 
Nerf a ostatní sportovní kroužky, které nejsou nijak vyhraněné a ukazují dětem 
všechna možná odvětví sportu.  

|  Ve sportovních činnostech DDM DAMIÁN dosahují děti opravdu vynikajících 
úspěchů. Již tradičně jde o velmi dobré výsledky volejbalových kroužků (např. 
Extraliga juniorek, krajský přebor, Český pohár kadetek) a kroužků šachových 
(1. liga mládeže, Krajský přebor družstev starších žáků, Východočeský pohár, 
Krajská soutěž družstev i jednotlivců). 

III. Tělovýchovné vzdělávání 



|  Další důležitou oblastí naší pravidelné výchovně vzdělávací práce je technické 
vzdělávání, kdy permanentně nabízíme dovednosti, které podporují nadání v této 
oblasti. Účastníky, kteří mají tyto záliby, se snažíme společně s rodiči co nejvíce 
motivovat, protože technické vzdělávání je jedním z odvětví budoucnosti, na 
které je nutné brát zřetel i při trávení volného času.  

|  Dle historických pramenů, které lze dohledat v našem zařízení, byly do 
devadesátých let minulého století velmi oblíbené modelářské kroužky, postupně 
zde fungovali letečtí, železniční modeláři a automodeláři. V současné době se 
ukazuje, že se v DDM DAMIÁN opět vrací zájem o modelařinu. Již mnoho let 
zde funguje kroužek Plastikoví modeláři a do povědomí dětí se dostávají i 
robotické kroužky, ve kterých se s dětmi pracuje na podobném principu jako výše 
zmíněné kroužky. V letošním školním roce byly konkrétně otevřeny dva 
legorobotické kroužky pro začátečníky a pro pokročilé.  

|  Svou nabídkou dům dětí oslovuje i zájemce o vědu, jejíž poznávání v současné 
době zažívá velký boom. Do technického vzdělávání lze zahrnout i kroužky 3D 
tisku, Minecraftu a výuky základů práce na počítači. V těchto oborech ovšem 
postrádáme šikovné a vzdělané volnočasové pedagogy, kteří jsou ochotní věnovat 
svůj volný čas hlubšímu rozvoji a starat se o naše účastníky zájmového 
vzdělávání. 

IV. Technické vzdělávání 



 

|  Mnohaleté znalosti a zkušenosti lanškrounského DDM v tomto oboru nás 
předurčují k tomu, abychom s dětmi pracovali i v přírodovědných činnostech na 
velmi kvalitní úrovni. V pravidelné činnosti se ovšem mnoho přírodovědných 
kroužků neotevírá a ani se na ně nehlásí mnoho dětí. V tomto školním roce byly 
otevřeny pouze 4 zájmové útvary s přírodovědnou tematikou. Ovšem oproti 
předchozím rokům je to o něco málo více.  

|  Naopak velký zájem zaznamenáváme o naše přírodovědné výukové programy ze 
strany škol i samotných žáků. Takto zpracované výukové programy máme jak pro 
I. stupeň ZŠ, tak pro II. stupeň ZŠ. Je otázkou, z jakého důvodu se nám nedaří 
přírodovědu zavést ve větší míře do pravidelného zájmového vzdělávání. Je 
možné, že je to i tím, že naše velmi malé prostory nám neumožňují mít zázemí 
pro malé zoologické zahrady nebo pro chovatelství, jako je tomu v jiných DDM, 
a jsme tímto prostorovým omezením velmi limitováni i na poli přírodovědných 
kroužků.  

V. Přírodovědné vzdělávání 



|  V letošním školním roce jsme navázali na loňskou velmi dobrou a pravidelnou 
práci s dětmi ukrajinských uprchlíků a otevřeli jsme pro ně 4 skupiny kurzů 
výuky českého jazyka, celkem se po celý rok těchto kurzů účastnilo 38 žáků.  

|  Dále se každoročně snažíme o základní výuku anglického jazyka. Tady ovšem 
naše vzdělávání není využíváno, jak bychom si představovali, jelikož děti a žáci 
chodí na kroužky spíše v jejich domovských školách. V dalším školním roce 
očekáváme výrazné změny v jazykovém vzdělávání, jelikož je ve velké míře 
podporováno v projektu OP JAK, jehož jsme účastníci a můžeme tedy v této 
oblasti nabídnout vzdělávání zdarma. 

VI. Společenskovědní - jazykové vzdělávání 



|  Společenskovědní zájmové útvary jsou v našem domečku zastoupeny především 
kroužky vaření, klubovými činnostmi, doučováním, psaním všemi deseti a 
deskovými hrami. 

|  Za velmi výraznou zmínku stojí doučování, jež je v dnešní době velice 
vyhledávanou aktivitou. My jsme s ní začali při covidové epidemii. Dobrou praxi 
z tohoto období jsme využili na maximum a doučujeme stále, i přestože se jedná 
o finančně náročnou aktivitu, protože jde o individuální kroužek. Máme opravdu 
pozitivní ohlasy na tyto aktivity a individuální doučování poskytujeme intenzivně 
15 dětem. Opět i v této oblasti je možné využít projekt z OP JAK, jelikož jde o 
inovativní vzdělání, které pomáhá v rozvoji našeho zařízení.  

|  Za zmínku v této kategorii volnočasových činností stojí i Publicistický kroužek, 
který pravidelně vydává školní časopis. Dbáme na to, aby vznikal nejen skvělý 
časopis, ale aby účastníci zájmového vzdělávání uměli pojmenovat základní druhy 
médií, přiřadit jednotlivé komunikační kanály k vhodnému druhu média a uměli 
vysvětlit základní funkci médií ve společnosti.  

VII. Společenskovědní - ostatní vzdělávání 



Typ  Počet účastníků 
(neunikátních) 

estetické kroužky 137	

jazykové kroužky 71	

ostatní kroužky 132	

přírodovědné kroužky 40	

sportovní kroužky 353	

taneční kroužky 138	

technické kroužky 88	

Návštěvnost kroužků dle typu k 31. 10. 2022 

estetické kroužky společenskovědní - jazykové kroužky 

společenskovědní - ostatní kroužky přírodovědné kroužky 

tělovýchovné kroužky estetické-taneční kroužky 

technické kroužky 



Spádové oblasti vyučovaných účastníků 

Oblast Počet všech účastníků 

Albrechtice 2 Luková 5 Těchonín 2 

Bystřec 3 Mladějov na Moravě 2 Třebařov 1 

Cotkytle 3 Moravská Třebová 4 Ústí nad Orlicí 1 

Cotkytle-Herbortice 1 Opatov 3 Výprachtice 12 

Česká Třebová 7 Orličky 1 Žamberk 1 

Damníkov 39 Ostrov 19 Žichlinek 5 

Dolní Čermná 13 Písečná 1 

Horní Čermná 13 Polička 1 

Horní Heřmanice 1 Praha 4 

Horní Třešňovec 7 Přeštice 1 

Jablonné nad Orlicí 3 Rudoltice 125 Celkem Lanškroun 66 % 
Krasíkov 3 Rychnov na Moravě 8 Ostatní 34% 
Kunčina 1 Sázava 2 

Lanškroun 685 Strážná 5 

Letohrad 1 Tatenice 49 



4. Táborová činnost 
|  V létě letošního školního roku proběhlo 14 příměstských táborů a 2 pobytové 

tábory. Táborů se zúčastnilo 353 účastníků, což činí 279 unikátních účastníků. 
Ve 21% případů se tedy účastníci táborů opakovali a byli minimálně na dvou 
táborech. O děti se na táborech staralo 33 vedoucích. V průměru bylo na jeden 
tábor 22 dětí a 2 vedoucí.  

|  I v táborové činnosti se od tohoto školního roku vykazují unikátní účastníci a 
z tohoto důvodu i v těchto činnostech jsou některé aktivity uváděny v unikátních 
a některé v celkových počtech dětí. 

|  Další letní činností tohoto školního roku se stala rodinná hra 
POHLEDOVÁNÍ, do které se zapojilo 107 dětí. 



Příměstské tábory 



3. 7. – 7. 7. 2023 Tábor pro ukrajinské děti 

|  Příměstský tábor primárně určen dětem ukrajinských uprchlíků. Během tohoto 
tábora se hrálo, sportovalo, jezdilo se na koních v Ostrově, plavalo v termálech ve 
Velkých Losinách a také žáci absolvovali exkurzi v ruční papírně. Poslední den 
děti čekala cesta za šifrou, opékaly buřty a marshmallows v Rudolticích u 
Mysliveckého rybníka. S organizací tábora nám pomohl SDH Rudoltice a 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, který téměř celý tábor 
financoval. 



10. 7. - 14. 7. 2023 Příměstský tábor s Danem I. - všeobecný a sportovní 

|  Oblíbený tábor s hlavním vedoucím Danem Žáčkem v Rudolticích jsme letos 
samozřejmě nemohli vynechat. První turnus proběhl v červenci a druhý v srpnu 
2023. Děti si užily spoustu zábavy, hrály hry, pluly na lodičkách, lezly po stěně, 
jezdily na koloběžkách a kárách  a chodily na procházky. 



10. 7. - 14. 7. 2023 Kreativní tábor 

|  Tento příměstský tábor byl zaměřen na kreativní tvorbu. Děti v průběhu tábora 
vyráběly – košík z pedigu, polštářek pomocí techniky plstění, výrobky z fimo 
hmoty, přívěsky ze smršťovací fólie, klíčenky technikou kumihimo, podložky a 
přívěsky ze zažehlovacích korálků, záložky do knížky, malovaly na tašky, vyráběly 
svíčky z včelího vosku. Dále účastníci tábora chodili na hřiště, na zmrzlinu a taky 
si hráli s Legem.  



 10. 7. -14. 7. 2023 Příměstský tábor - TANEČNÍ CAMP s Laurou 

|  Na tomto příměstském táboře se děti primárně věnovaly tanci a připravovaly a 
trénovaly choreografie, které na závěr tábora předvedly svým rodinám. Také si 
ale i hrály, byly třeba na zmrzlině a kreativně tvořily. Vznikly tak například 
nádherné náramky a jako vzpomínku na tábor si odnesly fotku v rámečku, který 
si mohly vzhledově upravit, aby se jim líbil. 



17. - 21. 7. 2023 Příměstský tábor PRO TÁBOROVÉ ZAČÁTEČNÍKY 

|  Naše nováčky celý týden provázely aktivity na téma Ve světě pohádek. Vždy 
nejprve zhlédli pohádku a poté tvořili výrobky na její motivy – pekli a zdobili 
perníčky, vyráběli krtečka a jeho kalhoty, masku mimoně, klobouk kouzelníka 
Pokustóna, tvořili přívěsky se svými oblíbenými pohádkovými postavičkami. A 
taky gumičkovali (pletli náramky z barevných gumiček), chodili na hřiště a 
užívali si zábavu. Děti byly velmi šikovné a za splnění úkolů na ně na konci týdne 
čekala malá odměna.  

 



17. – 21. 7. 2023 Kreativní tábor II 

|  Po prvním turnusu příměstského tábora zaměřeného na kreativní tvorbu 
následoval druhý. Na ten se přihlásily slečny, které rády tvoří a mají báječné 
nápady - vzniklo tak spousta nádherných výrobků. Holky si pod vedením naší 
Marcelky vyrobily taktéž, jako při prvním táboře s touto tematikou, košík z 
pedigu, polštářek pomocí techniky plstění, výrobky z fimo hmoty, přívěsky ze 
smršťovací fólie, klíčenky technikou kumihimo, podložky a přívěsky ze 
zažehlovacích korálků, záložky do knížky, malovaly na tašky, vyráběly svíčky z 
včelího vosku a užily si i spoustu zábavy, procházek a za odměnu si daly třeba 
zmrzlinu.  

 



24. 7. 2023 - 28. 7. 2023 příměstský tábor NA STATKU 

|  Tento tábor účastníci strávili venku na Střední zemědělské a veterinární škole 
Lanškroun mezi zvířátky. Seznámili se s nimi a celý týden se o ně i starali. 
Krmili, čistili, hřebelcovali, kydali, ale taky opečovávali a mazlili se s nimi. 
Přiblížili si tím život na venkovském statku. Taky se projeli traktorem a venku 
sportovali a hráli hry, počasí tento týden totiž přálo. Do vnitřních prostor tak 
zavítali pouze když vyráběli sýry a trička na památku. 

 



31.7. - 4. 8. 2023 Příměstský tábor VÝLETOVÝ I  

|  Výletový tábor I probíhal souběžně s Výletovým táborem II. Obě skupinky 
společně navštívily spoustu krásných míst v blízkém i vzdáleném okolí - Březová 
nad Svitavou, Pardubice, Jiříkov u Rýmařova, Dolní Rožínka a Oslavany u Brna. 
Cestovaly vlakem, autobusem, MHD i pěšky. Vyšlapaly na rozhlednu Járy 
Cimrmana, podívaly se a mohly si i vyzkoušet spoustu nádherných vyřezaných 
soch v Pradědově galerii řezbářů Halouzkových, viděly hrad Sovinec nebo se bály 
ve strašidelném zámku Draxmoor. Také si děti užily lanový park, IQ Park Ideon 
Pardubice nebo zábavní park s příběhem Permonium. 

31.7 - 4. 8. 2023 Příměstský tábor VÝLETOVÝ II 

|  Tento tábor probíhal souběžně s táborem 
         VÝLETOVÝ I a měl téměř shodné aktivity. 
 



 7.8. - 11. 8. 2023 Sportovní příměstský tábor 

|  Cílem tohoto sportovního tábora bylo zdokonalení fyzické kondice, vyzkoušení 
různých sportů a prohloubení zájmu o sport. Děti měly možnost si vyzkoušet 
základy atletiky, gymnastiky, boulder, badminton, pohybové a různé míčové hry. 
Při závěrečném závodě si děti změřily své síly a byly za to odměněny sladkostmi. 

7. 8. -11. 8. 2023 Příměstský tábor - SPORTOVNÍ S DANEM NA KNOFLÍKU 

|  Již tradiční tábor s Danem Žáčkem tentokrát v Lanškrouně probíhal za 
deštivého počasí, a tak i některé dny tábora trávily děti svůj čas přímo v našem 
domečku, aby se schovaly před silným deštěm. Za méně deštivého počasí se 
přesto uskutečňovaly sportovní aktivity především na Dlouhém rybníce. Děti 
veslovaly, plavaly a hrály venkovní sportovní hry. Na závěr tohoto týdne již 
svítilo sluníčko, tak bylo možné koupat se i v rybníce. 



 14. - 18. 8. 2023 POLE DANCE - příměstský tábor 

|  Tento specifický taneční styl se v posledních letech dostává u nás ve městě do 
podvědomí veřejnosti, a tak je mnoho dětí, které vyhledávají i tábor s touto 
tematikou. Každé ráno děvčata začínala rozcvičením a úvodní lekcí pole dance, 
po které následovaly seznamovací hry, protahovací aktivity a závody v týmech. 
Často byla zařazována i opičí dráha, akrobacie, posilování. Poslední dny tábora si 
děti v týmech vymýšlely divadlo s prvky tanečního stylu pole dance a zkoušely 
závěsný kruh (aerial hoop). 

14. - 18. 8. 2023 příměstský tábor s Danem II 

|  Příměstský tábor v Rudolticích s hlavním vedoucím Danielem Žáčkem měl 
podobnou strukturu aktivit jako červencový tábor s Danem I. Děti hrály hry, 
veslovaly na lodičkách, plavaly v rybníku a strávily zde tak velmi aktivní týden. 



21. 8. - 25. 8. 2023 - Divadelní příměstský tábor 

|  Na tomto táboře se účastníci učili divadelním základům, správnému postoji, 
chůzi, artikulaci a přirozenosti na jevišti. V pondělí proběhl konkurz na role do 
připravené autorské divadelní hry Romeo a..., která se během týdne nazkoušela a 
v pátek premiérovala pro publikum v Music Baru Forea. Děti si tak vyzkoušely 
projít ve zkrácené podobě celým divadelním procesem – od prvních čtených 
zkoušek až po samotnou premiéru a opravdu velmi zasloužený potlesk. 

 



Pobytové tábory 



16. 8. - 11. 8. 2023 JÁ, PADOUCH  

|  Hra, jejíž motivací byla návštěva zloducha Grua, který doprovázel děti celý tábor. 
Děti byly zaklety do mimoňů a měly zabránit tomu, aby Gru udělal loupež 
století. Mimoňské úkoly byly kreativní, sportovní, postřehové a na utužování 
přátelství. Děti si v průběhu tábora vyrobily deníčky, do kterých získávaly body. 
Zavítaly, i přes nepřízeň počasí, do různých míst (Jablonné nad Orlicí, 
Mariánská hora, Letohrad - Tvrz Orlice). Zažily diskotéku, táborák, zhlédly 
filmy s mimoňskou tematikou, nemohla chybět stezka odvahy a poslední den se i 
vykoupaly v místním bazénu a zahrály si minigolf.  



20. 8. - 26. 8. 2023 Šachový pobytový tábor 

|  Na začátku šachového tábora se děti rozdělily dle výkonnosti, aby spolu mohly 
hrát různé typy šachových her. Proběhl úvodní rapid, turnaje na ELO a bleskové 
turnaje. Na začátku každého dne probíhala šachová přednáška a po všech 
partiích se konaly jejich rozbory. Mimo šachu si děti i zasportovaly, každý den se 
koupaly v bazénu v areálu, hrály minigolf a míčové hry (plážový volejbal, fotbal, 
basketbal atd.). 

 



Místo bydliště Počet účastníků 

Bystřec 1	 Orličky 1	

Damníkov 6	 Ostrov 5	

Dolní Čermná 5	 Praha 4	

Dolní Dobrouč 2	 Rudoltice 69	

Horní Čermná 7	 Rychnov nad Kněžnou 1	

Horní Třešňovec 2	 Svitavy 8	

Hradec nad Svitavou 1	 Tatenice 4	

Jablonné nad Orlicí 4	 Třebařov 1	

Jevíčko 2	 Ukrajina 19	

Kamenna Horka 1	 Velké Opatovice 2	

Krasíkov 1	 Verměřovice 1	

Lanškroun 197	 Výprachtice 5	

Luková 1	Žichlínek 1	

Moravská Třebová 2	

Místo bydliště účastníků táborů ve škol. roce 2022/2023  



|  POHLEDOVÁNÍ - prázdninová hra pro celou rodinu. Loni v létě se 
kamínkovalo o sto šest a dle reakcí děti hra moc bavila, takže v letošním létě jsme 
se rozhodli vymyslet opět něco zábavného. Poprosili jsme děti, aby nám poslaly 
pozdrav ze svých prázdnin a napsaly, odkud k nám pohled doletěl a jak si děti 
užívaly léto. Za odměnu jsme nabídli sladkost a zářijové slosování o hlavní ceny. 
Do letní soutěže jsme obdrželi 107 pohledů, nejčastěji nám děti poslaly pohledy 
z prázdnin z naší krásné země, ale přišly také pohledy ze zahraničí. Některé 
pohledy byly koupené, jiné vyrobené. Z pohledů vznikla výstava a v říjnu 2023 ji 
bylo možné zhlédnout na chodbě Městské knihovny Lanškroun.  

Pohledování 



5. Příležitostná zájmová činnost 
|  Jednou z dalších organizačních forem výchovy ve volném čase je zájmová činnost 

příležitostná, jež tvoří především akce  jednorázového pestrého tematického 
zaměření.  

|  V našem DDM jde zejména o kreativní akce, sportovní soutěže, vystoupení 
tanečních skupin, divadelní, koncertní a další kulturní představení. V rámci 
těchto aktivit pořádáme různé soutěže tradičního charakteru a další zábavné a 
rekreační akce. Dalšími formami této příležitostného zájmového vzdělávání jsou 
také organizace seminářů, jednorázových školení, besed, přednášek výchovně 
vzdělávacího rázu nebo jde i o výlety, exkurze, komunitně osvětová setkávání 
apod.  

 



|  Největší akcí, do které se letos naši účastníci zapojili, byla tradiční mikulášská 
nadílka, kterou jsme v roce 2022 pojmenovali Mikuláš – Cesta do pekla a zpět. 
Dne 3. 12. 2022 prošlo naší pekelnou stezku přes 700 dětí a asi 800 rodičů, což 
je pravděpodobně rekord v počtu příchozích za celá předchozí léta, co tuto akci u 
lanškrounského zámku pořádáme. Při vstupu na zámecké nádvoří, kde akce 
probíhala, děti získaly hrací kartu. Poté prošly pekelnou stezku, navštívily 
Mikuláše a jeho družinu na pódiu a někteří odvážlivci se vydali i do samotného 
pekla, které bylo jako obvykle v zámeckém sklepení.  

 

kulturní akce 



|  Závěrečným představením se reprezentoval na konci školního roku Divadelní 
kroužek, který odehrál na prknech divadelního sálu Music Baru Forea čtyři 
představení pohádky Jak Honza vyléčil princeznu pro 186 diváků. Herci tohoto 
kroužku ztvárnili vskutku povedenou inscenaci a jejich prezentace v tomto 
prostředí měla opravdu mnohem lepší atmosféru, než tomu bylo doposud, kdy 
naši mladí herci vystupovali pouze v různých základních školách. Tuto pravou 
divadelní atmosféru si náš dramaťák jistě zaslouží, vždyť už v Lanškrouně funguje 
minimálně 50 let. 



|  Z dalších velkých příležitostných akcí tohoto školního roku 
bychom rádi zmínili projektový den Seznamte se 
s Leonardem, který se uskutečnil 21. 10. 2022 v DDM 
DAMIÁN v rámci evropského týdne programování 
CodeWeek. V tento den se náš domeček otevřel všem 
příchozím, kteří projevili zájem si zde vyzkoušet něco málo z 
programování robotů, 3D modelování nebo se chtěli dozvědět 
něco nového o osobnosti Leonarda da Vinciho. Muži, který 
by se možná, pokud by žil v 21. století, toužil stát právě 
programátorem, protože jeho obrozené myšlenky a moderní 
vize by mohly vzniknout nejenom na papíře. Pojítkem všech 
našich aktivit v rámci propagace programování se tedy stal 
tento renesanční italský nejen umělec, vynálezce, konstruktér, 
stratég, myslitel – Leonardo da Vinci. Na program o 
Leonardovi a samotné programování se přišlo podívat 92 dětí. 
Dopolední vzdělávací program pomohla připravit Mgr. Rita 
Chalupníková, Ph.D., zrealizovat toto celodenní komunitní 
setkání nám pomohlo 8 externistů a firma Schott, která v 
rámci podnikového sponzoringu poskytla pomoc pana Josefa 
Skalského, který nám po celou dobu tiskl na 3D tiskárně 
tensegritu, s níž jsme chtěli poukázat i na architekturu, ve 
které se da Vinci také angažoval. 

vzdělávací akce 



|  Od soboty 14. ledna 2023 probíhala velmi atraktivní sportovní aktivita, jež se těší 
obrovskému zájmu, a to Lyžování s Damiánem v Čenkovicích. Na této akci se 
opět podílí velmi výrazným finančním příspěvkem, jako v předchozích letech, 
obec Rudoltice.  

|  Letošní první a druhá lyžařská lekce byla provázena problémem se sněhem, který 
v Čenkovicích zkrátka nebyl. Všichni organizátoři se ale snažili najít řešení, aby 
zájemci, kteří se přihlásili, o lyže nepřišli. Tak jsme se nakonec všichni vydali až 
na Dolní Moravu. Na Dolní Moravě počasí připomínalo zimní pohádku a lyžaři 
si zde také vyzkoušeli dokonce i lanovkovou sedačku. Od třetího lyžovacího 
týdne jsme už ale navštěvovali zase sjezdovku Skiareálu v Čenkovicích, kde bylo 
konečně dost sněhu, abychom si tam mohli parádně zalyžovat. Na lyžařské svahy 
se s námi tak osmkrát vydalo celkem 238 dětí, které rozdělujeme na začátečníky 
a pokročilé. Začátečníci si odpoledne užívali v KIDS PARKU, kde se s lektory 
učili lyžovat a zkoušeli si, jak se nechat vyvézt na vleku. Ostatní zkušení lyžaři a 
snowboardisti vyráželi na klasickou sjezdovku. 

sportovní akce 





|  Tradiční sportovní akce, které DDM pořádá již několik desetiletí, každoročně 
přilákají mnohé zájemce o příležitostné sportovní aktivity. Jde o turnaj 
v minikopané, ve stolním tenisu, florbale, ve vybíjené a závody cyklistů.    
Celkem se letos těchto sportovních událostí zúčastnilo 176 dětí. 



|  Taneční příležitostné zájmové činnosti připravujeme společně s naší Taneční 
skupinou Juicy. Letos jsme společně zorganizovali dvě velké taneční akce.          
1. dubna 2023 se uskutečnil soutěžní battle nazvaný Juicy Queen Battle. Na 
padesát tanečnic z našich kroužků si předem vytvořily dvojice, případně trojice, a 
připravily si půl minutovou až minutovou sestavu. 

|  Druhou velkou taneční akcí bylo Závěrečné vystoupení Juicy, které proběhlo     
5. 5. 2023 v Multifunkčním centru L'Art. Během této úžasné akce vystoupily 
naše taneční kroužky Juicy Babes I, Juicy Babes II, Juicy Kids I, Juicy Kids II, 
Juicy Juniors I, Juicy Juniors II a Juicy dospělí. Všichni tanečníci sklidili právem 
obrovský potlesk. Kolem 125 tanečníků předvedlo toto vystoupení pro 
minimálně 400 diváků. 

taneční akce 



|  Při příležitostných zájmových činnostech nezapomínáme ani na celodenní výlety, 
které pořádáme především mimo období školního vyučování. V letošním 
školním roce jsme tak zavítali v září na Univerzitu Pardubice, v říjnu do Bludova, 
v prosinci do Mrákotína, v únoru do Olomouce, v březnu do Brna, Chrudimi a 
v červnu na Macochu. Celkem se s námi na tyto výlety s námi vypravilo 204 dětí. 

výlety 



akce pro seniory 

Význačný je náš přínos příležitostného vzdělávání pro seniory. Od října 2022 do 
června 2023 jsme zrealizovali a úspěšně ukončili již šestý ročník Akademie třetího 
věku v Lanškrouně, na kterém jsme participovali společně s Rodinným centrem 
Dětský svět z. s. a Městskou knihovnou Lanškroun. Tento úspěšný projekt započal 
v roce 2017 jako nová možnost a zároveň výzva ke spolupráci s organizacemi 
podobného typu jako je DDM DAMIÁN. A jelikož v té době chybělo v našem městě 
zájmové vzdělávání seniorů, přišlo DDM DAMIÁN poprvé s touto nabídkou a tento 
systém vzdělávání si ihned našel své příznivce. Jsme pyšní na to, že jsme tuto aktivitu 
pomohli v našem městě založit právě my. V rámci lanškrounské A3V v našem 
domečku probíhaly v tomto školním roce týdenní kurzy počítačů a jógy. Měsíčně se 
senioři setkávali u vaření, genealogie nebo u starodávných řemesel. Besedy probíhaly 
taktéž převážně v měsíčních intervalech a tentokrát se jejich témata zaměřovala na 
historii, komunikační technologie či na zdravotnické náměty. Výlety jsme podnikali 
nejen do lanškrounských škol, ale například i na zámek Kuks, který byl takovým 
milým vyvrcholením našich letošních mezigeneračních setkávání.  

 



|  Při pohledu na akce, které jsme tento rok pro děti připravovali a které jsme 
navštívili, je jasné, že aktivit tohoto druhu je mnohem větší množství a že jsme 
do tohoto textu vyjmenovali pouze některé, které v nás vzbuzují punc 
jedinečnosti. Výrazný přínos představují výukové programy a inovační aktivity 
(financované z OP JAK). 



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

1	 10.09.2022	 Celoměstské	slavnosti	-	Kopa	 4	 270	 230	 500	

2	 11.09.2022	 Volejbal	přípr.	-	Kvalifikace	poháru	-	Lanškroun	 3	 11	 0	 11	

3	 17.09.2022	 Šachy	-	MČR	juniorů	-	Č.Třebová	 5	 4	 0	 4	

4	 18.09.2022	 Volejbal	přípr.	-	Kvalifikace	poháru	-	Svitavy	 2	 8	 0	 8	

5	 18.09.2022	 Šachy	-	MČR	juniorů	-	Č.Třebová	 2	 4	 0	 4	

6	 18.09.2022	 Volejbal	žákyně	-	kvalifikace	KP	-	Pardubice	 9	 10	 0	 10	

7	 21.09.2022	 Zahájení	Akademie	3	věku	 1	 0	 45	 45	

8	 24.09.2022	 Šachy	-	1.liga	mládeže	-	Rychnov	nad	Kněžnou	 4	 6	 0	 6	

9	 25.09.2022	 Šachy	-	1.liga	mládeže	-	Rychnov	nad	Kněžnou	 3	 6	 0	 6	

10	 28.09.2022	 Volejbal	kadetky	-	Turnaj	-	Jihlava	 3	 10	 0	 10	

11	 30.09.2022	 Noc	vědců	-	Pardubice	 7	 26	 0	 26	

12	 01.10.2022	 Volejbal	žákyně	-	kvalifikace		-	Olomouc	 4	 10	 0	 10	

13	 02.10.2022	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	-	Svitavy	 5,5	 5	 0	 5	

14	 02.10.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	-	Polička	 1	 10	 0	 10	

15	 04.10.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 5	 5	

16	 05.10.2022	 Týden	knihoven	-	Lanškroun	 1	 27	 4	 31	

17	 06.10.2022	 Týden	knihoven	-	Rudoltice	 3	 40	 5	 45	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

18	 06.10.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 25	 25	

19	 09.10.2022	 Volejbal	žákyně	-	KP	-	Pardubice	 3,5	 10	 0	 10	

20	 11.10.2022	 Rodokmen	 3	 0	 9	 9	

21	 12.10.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 5	 5	

22	 13.10.2022	 Kreativní	tvoření	-	drhání	 2	 0	 11	 11	

23	 13.10.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 24	 24	

24	 16.10.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	-	Polička	 2	 9	 0	 9	

25	 17.10.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

26	 18.10.2022	 Beseda	-	Tejpování	 2	 0	 6	 6	

27	 19.10.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 6	 6	

28	 20.10.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 23	 23	

29	 20.10.2022	 Kreativní	tvoření	-	drhání	 2	 0	 7	 7	

30	 21.10.2022	 Code	Week	-	Seznamte	se	s	Leonardem	 8	 92	 19	 111	

31	 22.10.2022	 Šachy	-	MČ	v	dvojkách	-	Harrachov	 7	 5	 0	 5	

32	 22.10.2022	 Volejbal	přípr.	-	1.kolo	ml.	Žákyň	 2	 7	 0	 7	

33	 23.10.2022	 Volejbal	chlapci	-	KP	-	trojková	přehazovaná	-	Litomyšl	 6	 10	 0	 10	

34	 23.10.2022	 Šachy	-	MČ	v	dvojkách	-	Harrachov	 7	 5	 0	 5	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

35	 23.10.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje		 2	 9	 0	 9	

36	 24.10.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

37	 26.10.2022	 Podzimní	prázdniny	-	výlet	-	Bludov	 8	 25	 0	 25	

38	 27.10.2022	 Podzimní	prázdniny	-	tvoření	 3	 21	 0	 21	

39	 27.10.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 21	 21	

40	 31.10.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 4	 4	

41	 31.10.2022	 VV	soutěž	-	strašidla	-	vodník	  	 150	  	 150	

42	 02.11.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 5	 5	

43	 03.11.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 25	 25	

44	 06.11.2022	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	-	Č.Třebová	 6,5	 4	 0	 4	

45	 07.11.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

46	 08.11.2022	 Rodokmen	 3	 0	 8	 8	

47	 09.11.2022	 Beseda	-	Historie	 2	 0	 12	 12	

48	 09.11.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 5	 5	

49	 10.11.2022	 kreativní	tvoření	-	zvonečky	a	andělé	 2	 0	 5	 5	

50	 12.11.2022	 Volejbal	přípr.	-	2.kolo	mladší	žákyně	 2	 11	 0	 11	

51	 12.11,2022	 Šachy	-	KPJ	-	Hlinsko	 5	 9	 0	 9	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

52	 13.11.2022	 Volejbal	žákyně	-	KP	-	Olomouc	 7,5	 10	 0	 10	

53	 14.11.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

54	 16.11.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 4	 4	

55	 16.11.2022	 Prohlídka	škol	-	SZeŠ	 2	 0	 7	 7	

56	 17.11.2022	 Damián	v	zástěře	 2	 0	 7	 7	

57	 19.11.2022	 Šachy	-	KPD	-	Svitavy	 7	 6	 0	 6	

58	 20.11.2022	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	-	Č.Třebová	 5,5	 10	 0	 10	

59	 20.11.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	 2	 9	 0	 9	

60	 21.11.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

61	 23.11.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 4	 4	

62	 23.11.2022	 Volejbal	žákyně	-	turnaj	-	Lanškroun	 1,5	 10	 0	 10	

63	 24.11.2022	 Kreativní	kurz	-	zvonky,	andělé	 2	 0	 7	 7	

64	 25.11.2022	 Volejbal	žákyně	-	turnaj	-	Lanškroun	 1,5	 10	 0	 10	

65	 25.11.2022	 Den	v	Muzeu			 2	 0	 12	 12	

66	 26.11.2022	 Adventní	věnce	 3	 18	 16	 34	

67	 26.11.2022	 Volejbal	přípr.	-	3.kolo	mladších	žákyň	 3	 8	 0	 8	

68	 26.11.2022	 Damián	v	zástěře	 2	 0	 7	 7	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

69	 27.11.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	 1,5	 10	 0	 10	

70	 27.11.2022	 Divadlo	-	Ledové	království	-	Č.Třebová	 3	 6	 0	 6	

71	 28.11.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 3	 3	

72	 30.11.2022	 Feuersteinova	metoda	 2	 0	 4	 4	

73	 30.11.2022	 VV	soutěž	-	strašidla	-	skřítci	  	 147	  	 147	

74	 01.12.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 20	 20	

75	 03.12.2022	 Šachy	-	KPD	-	Svitavy	 4	 6	 0	 6	

76	 03.12.2022	 Volejbal	kadetky	-	Turnaj	-	Č.Třebová	 4,5	 10	 0	 10	

77	 03.12.2022	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	-	Polička	 7	 8	 0	 8	

78	 03.12.2022	 Mikuláš	-	Cesta	do	pekla	a	zpět	 3	 750	 830	 1580	

79	 04.12.2022	 Volejbal	chlapci	-	KP	-	přehazovaná	 6,5	 10	 0	 10	

80	 04.12.2022	 Volejbal	žákyně	-	KP	st.žákyně	-	Letohrad	 5,5	 10	 0	 10	

81	 05.12.2022	 PC	-	senioři	 2	 0	 5	 5	

82	 07.12.2022	 Turnaj	v	minikopané	pro	5.třídy	 3	 25	 7	 32	

83	 07.12.2022	 Výukový	program	pro	ŠD	-	Vánoce	-	ZŠ	A.Jiráska	 1	 22	 1	 23	

84	 08.12.2022	 Výukový	program	pro	ŠD	-	Vánoce	-	ZŠ	A.Jiráska	 1	 31	 1	 32	

85	 08.12.2022	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 20	 20	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

86	 08.12.2022	 Kreativní	kurz	-	zvonky,	andělé	 2	 0	 7	 7	

87	 09.12.2022	 Výlet	za	odměnu	+	kroužky	Mrakotín	 5	 38	 0	 38	

88	 10.12.2022	 Damián	v	zástěře	-	vánočky,	štoly	 2	 1	 8	 9	

89	 10.12.2022	 Volejbal	žákyně	-	KP	Šternberk	 6,5	 10	 0	 10	

90	 10.12.2022	 Šachy	-	1.liga	mládeže		 4	 5	 0	 5	

91	 11.12.2022	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	 2	 10	 0	 10	

92	 12.12.2022	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 4	 4	

93	 12.12.2022	 Turnaj	ve	stolním	tenise	 2	 10	 3	 13	

94	 13.12.2022	 Rodokmen	 3	 0	 5	 5	

95	 14.12.2022	 Beseda	-	Péče	o	pleť	a	ruce	 2	 0	 5	 5	

96	 15.12.2022	 Kreativní	tvoření	-	zvonečky	a	andělé	 2	 0	 5	 5	

97	 17.12.2022	 Pošli	přání	Ježíškovi	 2	 4	 5	 9	

98	 17.12.2022	 Volejbal	kadetky	-	Olomouc	 4,5	 10	 0	 10	

99	 17.12.2022	 Šachy	-	KPJ	-	Svitavy	 5	 11	 0	 11	

100	 17.12.2022	 Volejbal	přípr.	-	Turnaj	-	Přerov	 4,5	 10	 0	 10	

101	 18.12.2022	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	trojek	-	Č.Třebová	 4	 3	 0	 3	

102	 18.12.2022	 Volejbal	přípr.	-	Turnaj	-	Přerov	 4,5	 10	 0	 10	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

103	 19.12.2022	 Damián	v	zástěře	-	pomazánky	 2	 0	 4	 4	

104	 19.12.2022	 Cesta	k	focení	-	schůzka	vedoucích	 4	 0	 21	 21	

105	 21.12.2022	 Damián	v	zástěře	-	vánoční	guláš	-	charita	 2	 0	 12	 12	

106	 21.12.2022	 Šachy	-	Vánoční	turnaj	 2	 12	 0	 12	

107	 23.12.2022	 Šachy	-	Vánoční	tuznaj	-	Svitavy	 4	 10	 0	 10	

108	 30.12.2022	 VV	soutěž	-	strašidla	-	čert	  	 64	  	 64	

109	 05.01.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 20	 20	

110	 07.01.2023	 Damián	v	zástěře	-	hovězí	 2	 0	 7	 7	

111	 08.01.2023	 Volejbal	žákyně	-	KP	Pardubice	 3	 10	 0	 10	

112	 08.01.2023	 Volejbal	chlapci	-	Barevný	minivolejbal	-	Žichlínek	 4,5	 7	 0	 7	

113	 09.01.2023	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

114	 11.01.2023	 Beseda	-	Historie	 2	 0	 9	 9	

115	 12.01.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 6	 6	

116	 12.01.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 25	 25	

117	 13.01.2023	 Prohlídka	škol	-	ZŠ	Dobrovského	 2	 0	 9	 9	

118	 14.01.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 32	 0	 32	

119	 14.01.2023	 šachy	-	1.kolo	soutěže	družstev	-	Lanškroun	 2	 11	 0	 11	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

120	 14.01.2023	 Volejbal	přípr.	-	4.kolo	mladší	žákyně	 3	 7	 0	 7	

121	 14.01.2023	 Volejbal	kadetky	-	dvojutkání	-	Lanškroun	 6	 10	 0	 10	

122	 15.01.2023	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	 2	 8	 0	 8	

123	 15.01.2023	 Volejbal	chlapci	-	3.kolo	KP	-	Lanškroun	 4,5	 4	 0	 4	

124	 16.01.2023	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

125	 19.01.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 25	 25	

126	 19.01.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 4	 4	

127	 21.01.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 36	 0	 36	

128	 21.01.2023	 Šachy	-	1.liga	H.Králové	 7	 4	 0	 4	

129	 22.01.2023	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	v	přehazované	Č.Třebová	 5	 10	 0	 10	

130	 23.01.2023	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

131	 26.01.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 25	 25	

132	 28.01.2023	 Volejbal	žákyně	-	KP	Olomouc	 2,5	 10	 0	 10	

133	 28.01.2023	 Volejbal	kadetky	-dvojutkání	K.Vary	 6	 10	 0	 10	

134	 28.01.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 38	 0	 38	

135	 29.01.2023	 Volejbal	žákyně	-	KP	Pardubice	 2,5	 10	 0	 10	

136	 29.01.2023	 Volejbal	kadetky	-	Orion	 6	 10	 0	 10	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

137	 30.01.2023	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

138	 31.01.2023	 VV	soutěž	-	strašidla	-	Bílá	paní	  	 130	  	 130	

139	 01.02.2023	 Den	v	Muzeu	-	Masopustní	tradice	 2	 0	 2	 2	

140	 02.02.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 5	 5	

141	 02.02.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 22	 22	

142	 03.02.2023	 Pololetní	prázdniny	-	Geomag	na	cestách	 3	 19	 1	 20	

143	 03.02.2023	 Pololetní	prázdniny	-	výlet	-	Olomouc	 8	 18	 0	 18	

144	 04.02.2023	 Damián	v	zástěře	-	Boží	milosti	 2	 0	 7	 7	

145	 04.02.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 28	 0	 28	

146	 06.02.2023	 Pc	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

147	 08.02.2023	 Beseda	-	Exkurze	Pekařství	a	cukrářství	Sázava	 2	 0	 14	 14	

148	 09.02.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 4	 4	

149	 09.02.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 22	 22	

150	 11.02.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 34	 0	 34	

151	 11.02.2023	 Šachy	-	3.KPJ	-	Č.Třebová	 4	 10	 0	 10	

152	 11.02.2023	 Volejbal	přípr.	-	5.kolo	mladší	žákyně	 2	 7	 0	 7	

153	 12.02.2023	 Volejbal	žákyně	-	KP	st.žákyně	-	Svitavy	 4	 10	 0	 10	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

154	 13.02.2023	 PC	-	senioři	 1,5	 0	 5	 5	

155	 14.02.2023	 Rodokmen	 3	 0	 5	 5	

156	 15.02.2023	 Výukový	program	-	Cesta	vody	-	Zš	Dobrovského	3.a4.tř.	 4	 75	 4	 79	

157	 16.02.2023	 Výukový	program	-	Legoroboti	-	ZŠ	Rudoltice	 3	 30	 2	 32	

158	 16.02.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 7	 7	

159	 16.02.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 22	 22	

160	 18.02.2023	 Volejbal	žákyně	-	ČP	st.žákyně	-	Přerov	 5	 10	 0	 10	

161	 18.02.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 26	 0	 26	

162	 18.02.2023	 Volejbal	chlapci	-	Barevný	minivolejbal	-	Č.Třebová	 6,5	 5	 0	 5	

163	 19.02.2023	 Volejbal	přípr.	-	Pohár	Pardubického	kraje	 2	 9	 0	 9	

164	 19.02.2023	 Volejbal	chlapci	-	přehazovaná	Č.Třebová	 4,5	 10	 0	 10	

165	 22.02.2023	 Den	v	Muzeu	-	Modrotisk	 2	 0	 4	 4	

166	 22.02.2023	 Výukový	program	-	Království	vody	-	1.tř.ŠD	Dobrovského	 1	 15	 1	 16	

167	 23.02.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 23	 23	

168	 25.02.2023	 Šachy	-	Východočeský	pohár	-	Pardubice	 2	 6	 0	 6	

169	 25.02.2023	 Volejbal	přípr.	-	6.kolo	mladší	žákyně	 3	 7	 0	 7	

170	 25.02.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 18	 0	 18	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

171	 25.02.2023	 Volejbal	kadetky	-	ČP	-	Přerov	 6	 10	 0	 10	

172	 28.02.2023	 Volejbal	kadetky	-	turnaj	-	Lanškroun	 5	 10	 0	 10	

173	 28.02.2023	 Kurz	-	Make-up	 2	 1	 0	 1	

174	 28.02.2023	 VV	soutěž	-	strašidla	-	draci	  	 101	  	 101	

175	 01.03.2023	 Výukový	program	-	Království	vody	-	ZŠ	speciální	 1	 22	 6	 28	

176	 01.03.2023	 Výukový	program	-	Království	vody	-	ŠD	II	Dobrovského	 1	 20	 1	 21	

177	 02.03.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 15	 15	

178	 04.03.2023	 Lyžování	s	Damiánem	 4	 26	 0	 26	

179	 04.03.2023	 Volejbal	kadetky	-	turnaj	 6	 10	 0	 10	

180	 06.03.2023	 Jarní	pr.	-	O.K.klub	-	přivolání	jara	 3,5	 10	 0	 10	

181	 07.03.2023	 Jarní	pr.	-	O.K.klub	-	zdravá	jarní	výživa	 3,5	 6	 0	 6	

182	 07.03.2023	 Jarní	pr.	-	Výlet	-	Burno	Family	park	 8	 41	 0	 41	

183	 07.03.2023	 Kurz	-	Make-up	 2	 3	 0	 3	

184	 08.03.2023	 Jarní	pr.	-	O.K.	klub	-	Jaro	v	kuchyni	 3,5	 5	 0	 5	

185	 08.03.2023	 Jarní	pr.	-	výlet	-	Muzeum	loutek	-	Chrudim	 8	 13	 0	 13	

186	 08.03.2023	 Beseda	-	historie	-	Život	v	baroku	 2	 0	 6	 6	

187	 09.03.2023	 Kreativní	tvoření	-	malování	na	keramiku	 2	 0	 5	 5	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

188	 09.03.2023	 Jarní	pr.	-	O.K	klub	-	jarní	pohoštění	 3,5	 7	 0	 7	

189	 10.03.2023	 Jarní	pr.	-	O.K	klub	-	zakončení	jarních	prázdnin	 3,5	 10	 0	 10	

190	 11.03.2023	 Damián	v	zástěře	-	kváskový	mazanec	 2	 1	 5	 6	

191	 14.03.2023	 Rodokmen	 3	 0	 3	 3	

192	 15.03.2023	 Prohlídka	škol	-	ZŠ	A.	Jiráska	 2	 0	 9	 9	

193	 15.03.2023	 Turnaj	-	O	starou	kůži	-	pro	4.třídy	 3	 44	 9	 53	

194	 16.03.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 16	 16	

195	 16.03.2023	 Kreativní	tvoření	-	košíky	 2	 0	 5	 5	

196	 16.03.2023	 Volejbal	kadetky	-	turnaj	 6	 9	 0	 9	

197	 18.03.2023	 Šachy	-	KPD	-	Polička	 4	 8	 0	 8	

198	 18.03.2023	 Volejbal	žákyně	-	ČP	st.žákyně	-	Bílovec	 4,5	 10	 0	 10	

199	 19.03.2023	 Volejbal	přípr.	-	pohár	Pardubického	kraje	 2	 10	 0	 10	

200	 19.03.2023	 Volejbal	žákyně	-	ČP	st.žákyně	-	Bílovec	 4,5	 10	 0	 10	

201	 19.03.2023	 Volejbal	chlapci	-	KP	v	přehazované	-	Svitavy	 5	 10	 0	 10	

202	 22.03.2023	 Výukový	program	-	Cesta	vody	-	ZŠ	Dobrovského	5.tř	 1	 28	 1	 29	

203	 22.03.2023	 Výukový	program	-	Království	vody	-	2.třída	ŠD	Dobrovského	 1	 15	 1	 16	

204	 23.03.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 17	 17	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

205	 25.03.2023	 Šachy	-	Východočeský	pohár	-	Rychnov	n/Kněžnou	 7	 6	 0	 6	

206	 25.03.2023	 Volejbal	kadetky	-	ČP	-	H.Králové	 8	 10	 0	 10	

207	 25.03.2023	 Volejbal	přípr.	-	víkendový	turnaj	 4	 5	 0	 5	

208	 26.03.2023	 Volejbal	kadetky	-	ČP	-	H.Králové	 3	 10	 0	 10	

209	 26.03.2023	 Volejbal	přípr.	-	víkendový	turnaj	 3	 5	 0	 5	

210	 26.03.2023	 Volejbal	chlapci	-	KP	trojkový	volejbal	-	Polička	 7,5	 4	 0	 4	

211	 29.03.2023	 Výukový	program	-	Království	vody	-	ZŠ	speciální	 1	 16	 6	 22	

212	 30.03.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 19	 19	

213	 31.03.2023	 VV	soutěž	-	strašidla	-	bludičky	a	víly	  	 103	  	 103	

214	 01.04.2023	 Šachy	-	KPJ	-	Pardubice	 2	 12	 0	 12	

215	 01.04.2023	 Juicy	Queen	Battle	 3	 50	 10	 60	

216	 01.04.2023	 XI	ročník	O	nejkrásněnší	vajíčko	-	hry,	hlavolamy	 4	 36	 29	 65	

217	 01.04.2023	 Volejbal	žákyně	-	KP	Svitavy	 6	 10	 0	 10	

218	 03.04.2023	 XI	ročník	O	nejkrásněnší	vajíčko	-	vyrábění	 4	 32	 4	 36	

219	 04.04.2023	 xI	ročník	O	nejkrásněnší	vajíčko	-	vyrábění	 4	 75	 7	 82	

220	 06.04.2023	 Šachy	-	Velikonoční	turnaj	-	Polička	 1	 6	 0	 6	

221	 06.04.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 15	 15	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

222	 06.04.2023	 Hody,hody,doprovody	-	velikonoční	vyrábění	 3	 25	 0	 25	

223	 06.04.2023	 Velikonoce	v	O.K	klubu	 4,5	 7	 0	 7	

224	 07.04.2023	 Velikonoce	v	O.K	klubu	 4,5	 10	 0	 10	

225	 08.04.2023	 Volejbal	chlapci	-	barevný	minivolejbal	 3,5	 7	 0	 7	

226	 08.04.2023	 Šachy	-	Bleskový	turnaj	-	M.Trnávka	 1	 5	 0	 5	

227	 11.04.2023	 Rodokmen	 3	 0	 2	 2	

228	 11.04.2023	 Den	v	Muzeu	-	rok	1894	 2	 0	 5	 5	

229	 12.04.2023	 Beseda	-	Rejky	a	tejpování	 2	 0	 10	 10	

230	 16.04.2023	 Volejbal	přípr.	-	7.kolo	mladší	žákyně	 9	 7	 0	 7	

231	 16.04.2023	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	-	Lanškroun	 6,5	 7	 0	 7	

232	 20.04.2023	 Volejbal	přípr.	-	pohár	Pardubického	kraje	 2	 5	 0	 5	

233	 20.04.2023	 Kreativní	tvoření	-	drátkování	 2	 0	 8	 8	

234	 20.04.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 16	 16	

235	 20.04.2023	 Výukový	program	-	voda	-	ZŠ	Rudoltice	3.-5.tř	 3	 35	 4	 39	

236	 21.04.2023	 Výukový	program	-	voda	-	ZŠ	Rudoltice	1.-2.tř	 2	 22	 3	 25	

237	 21.04.2023	 Den	Země	-	O.K	klub	 4,5	 3	 0	 3	

238	 22.04.2023	 Volejbal	kadetky	-	ČP	-	Přerov	 8	 10	 0	 10	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

239	 22.04.2023	 Šachy	-	1.liga	Náměšť	n/Oslavou	 2	 12	 0	 12	

240	 22.04.2023	 Volejbal	přípr.	-	víkendový	turnaj	 3	 3	 0	 3	

241	 23.04.2023	 Volejbal	kadetky	-	ČP	-	Přerov	 5	 10	 0	 10	

242	 23.04.2023	 Šachy	-	1.liga	Náměšť	n/Oslavou	 2	 12	 0	 12	

243	 23.04.2023	 Volejbal	přípr.	-	víkendový	turnaj	 2	 3	 0	 3	

244	 27.04.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 10	 10	

245	 28.04.2023	 Den	v	Muzeu		 2	 0	 4	 4	

246	 28.04.2023	 Čarodějnické	odpoledne	 3	 33	 8	 41	

247	 28.04.2023	 Šachy	-	finále	KPJ	Vršov	 1	 10	 0	 10	

248	 29.04.2023	 Volejbal	žákyně	-	kvalifikace	na	MČR	 4,5	 10	 0	 10	

249	 29.04.2023	 Šachy	-	finále	KPJ	Vršov	 1	 10	 0	 10	

250	 29.04.2023	 Volejba	kadetky	-	kvalifikace	 6	 10	 0	 10	

251	 30.04.2023	 Šachy	-	finále	KPJ	Vršov	 1	 10	 0	 10	

252	 28.04.2023	 VV	soutěž	-	strašidla	-	ježibaba	  	 130	  	 130	

253	 03.05.2023	 Poznávání	přírodnin	-	pro	3.-5.třídy	 4	 63	 7	 70	

254	 03.05.2023	 Výukový	program	-	Legoroboti	 2	 30	 3	 33	

255	 04.05.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 12	 12	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

256	 04.05.2023	 Poznávání	živočichů	-	pro	6.-9.třídy	 4	 55	 6	 61	

257	 04.05.2023	 Poznávání	rostlin	-	pro	6.-9.třídy	 0	 47	 0	 47	

258	 05.05.2023	 Taneční	vystoupení	-	taneční	kroužky	Juicy	 2	 125	 11	 136	

259	 06.05.2023	 Šachy	-	52.ročník	Orlické	šachovnice	 3	 6	 0	 6	

260	 06.05.2023	 Volejbal	přípr.	-	turnaj	v	barevném	minivolejbale	 3	 10	 0	 10	

261	 08.05.2023	 Lezení	rodičů	s	dětmi	 2	 5	 3	 8	

262	 09.05.2023	 Jak	na	chytrý	telefon	 4	 0	 11	 11	

263	 09.05.2023	 Chci	si	vyzkoušet	chytrý	telefon	 2	 0	 2	 2	

264	 10.05.2023	 Turnaj	ve	florbale	pro	6.třídy	 3	 42	 14	 56	

265	 11.05.2023	 Kreativní	tvoření	-	drátkování	 2	 0	 7	 7	

266	 13.05.2023	 Volejbal	přípr.-	MČR	-	Krnov	 4	 9	 0	 9	

267	 13.05.2023	 Férová	snídaně	 3	 0	 8	 8	

268	 13.05.2023	 Volejbal	žákyně	-	MČR	ml.žákyně	-	Krnov	 4	 10	 0	 10	

269	 14.05.2023	 Volejbal	žákyně	-	MČR	ml.žákyně	-	Krnov	 4	 10	 0	 10	

270	 17.05.2023	 Den	v	Muzeu	-	Lapidárium	 2	 0	 7	 7	

271	 19.05.2023	 Volejbal	chlapci	-	turnaj	trojkový	 3,5	 4	 0	 4	

272	 20.05.2023	 Šachy	-	KP	rapidšachu	-	Svitavy	 5	 9	 0	 9	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

273	 20.05.2023	 Volejbal	přípr.	-	turnaj	st.žákyň	Č.Třebová	 2	 6	 0	 6	

274	 20.05.2023	 Závěrečná	besídka	kroužků	Flétna	-	Praha	 2	 5	 0	 5	

275	 20.05.2023	 Běh	do	Vrchu	-	dětský	den	 3	 200	 213	 413	

276	 25.05.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 7	 7	

277	 25.05.2023	 Výukový	program	Ekolibřík	pro	4.třídy	 5	 123	 19	 142	

278	 27.05.2023	 Volejbal	přípr.	-	turnaj	ml.žákyň	-	Nové	Veselí	 2,5	 10	 0	 10	

279	 27.05.2023	 Beseda	-	výlet	na	Kuks	 8	 0	 27	 27	

280	 31.05.2023	 VV	soutěž	-	strašidla	-	bezhlavý	rytíř	  	 90	  	 90	

281	 01.06.2023	 Jóga	pro	dospělé	(seniory)	 2	 0	 8	 8	

282	 03.06.2023	 Volejbal	žákyně	-	turnaj	-	Lanškroun	 5	 10	 0	 10	

283	 03.06.2023	 Volejbal	chlapci	-	Celostátní	barevný	mini.	-	Ostrava	 10,5	 10	 0	 10	

284	 04.06.2023	 Volejbal	chlapci	-	Celostátní	barevný	mini.	-	Ostrava	 9,5	 10	 0	 10	

285	 06.06.2023	 Kurz	ovládání	chytrých	telefonů	 4	 0	 9	 9	

286	 09.06.2023	 Výlet	za	odměnu	-	Ekolibřík	-	Den	s	netopýrem	 8	 43	 2	 45	

287	 10.06.2023	 Vystoupení	na	Rudoltické	pouti	-	Juicy	 1	 68	 0	 68	

288	 12.06.2023	 Divadelní	vystoupení	pro	rodiče	-	Jak	Honza	vyléčil	
princeznu	 0,5	 5	 0	 5	

289	 13.06.2023	 Divadelní	vystoupení	-	Jak	Honza	vyléčil	princeznu	 1,5	 98	 8	 106	



Č.	 Datum	 Akce	 hod.	 děti	 dosp.	 celkem		

290	 14.06.2023	 Prohlídka	lanškrounských	škol	-	SZeŠ	-	arboretum	 2	 0	 15	 15	

291	 14.06.2023	 Cyklistické	závody	 2	 55	 41	 96	

292	 20.06.2023	 Divadelní	vystoupení	-	Jak	Honza	vyléčil	princeznu	 1	 45	 10	 55	

293	 28.06.2023	 Výukový	program	-	Ekohrátky	-	ZŠ	speciální	 1,5	 23	 17	 40	

294	 31.08.2023	 Pohledování	  	 107	  	 107	

311	 leden-červen	 17	akcí	Šablony	-	Tvořílek	Ostrov	 32	 107	 0	 107	

327	 leden-červen	 16	akcí	Šablony	-	Věda	Ostrov	 32	 155	 0	 155	

335	 březen-duben	 8	akcí	Šablony	-	Minecraft	o	víkendu	 32	 80	 0	 80	

343	 duben-červen	 8	akcí	Šablony	-	Minecraft	o	víkendu	 32	 56	 0	 56	

349	 březen-červen	 6	akcí	Šablony	-	Juicy	 32	 67	 0	 67	

351	 duben-červen	 2	akce	Šablony	-	lezení	 32	 17	 0	 17	

372	 leden-červen	 21	akcí	Šablony	-	Wedo	 32	 71	 0	 71	

381	 prosinec 2022	 9	akcí	-	Adventní	vystoupení	Juicy	 1	 80	 11	 91	

408	 říjen-květen	 27	akcí	Poweryoga		 27	 0	 243	 243	

CELKEM	  408 AKCÍ	 		  	 6004	 2853	 8857	



rok počet akcí počet účastníků 

2017	 205	 6459	

2018	 189	 7043	

2019	 206	 8357	

2020	 223	 6884	

2021	 84	 2123	

2022	 428	 9511	

2023	 408	 8857	

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Srovnání počtu akcí od 2017-2023 



rok počet účastníků 

2017	 6459	

2018	 7043	

2019	 8357	

2020	 6884	

2021	 2123	

2022	 9511	

2023	 8857	 0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

9000 

10000 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Srovnání počtu účastníků akcí od 2017-2023 



6. Metodická a odborná činnost 
|  Metodická a odborná činnost je v DDM DAMIÁN prováděna formou různých 

typů výukových programů, které jsou připravovány na klíč pro školy, školská 
zařízení a fyzické osoby. Jsou to především programy zaměřené na přírodovědu, 
ekologii, kreativní techniky, polytechnické a společenskovědní vzdělávání a 
pracovní činnosti.  

|  V tomto školním roce byly nabízeny a zrealizovány tyto výukové programy, které 
vedli interní pedagogové našeho zařízení: 

 
č.	 Název výukového programu	 typ programu	 hlavní realizátor programu	

1.	 Legoroboti WeDo 2.0	 polytechnické vzdělávání	 Iva Skalická	

2.	 Leonardo Da Vinci	 polytechnické vzdělávání	 Iva Skalická	

3.	 Výroba kváskového chleba	 pracovní činnosti	 Iva Skalická	

4.	 Cesta vody vodovody	 společenskovědní vzdělávání	 Jana Stejskalová	

5.	 Království vody	 společenskovědní vzdělávání	 Jana Stejskalová	

6.	 Vánoce, Vánoce přicházejí	 pracovní činnosti	 Jana Stejskalová	

7.	 Poznávání přírodnin	 společenskovědní vzdělávání	 Marcela Chromcová	

8.	 Ekolibřík	 ekologická výchova	 Marcela Chromcová	

9.	 Ekohrátky	 ekologická výchova	 Marcela Chromcová	

10.	 A jak to bylo dál?	 společenskovědní vzdělávání	 Sabina Skalická	



|  Výukové programy byly realizovány za pomoci mnohých škol z Lanškrouna i 
okolí a dalších organizací (např. Myslivecké sdružení Lanškroun, Obec 
Rudoltice). Těchto výukových programů se zúčastnilo 831 dětí. 

|  Naším plánem je v budoucnu rozvinout naše činnosti především v oblasti 
výukových programů zájmového vzdělávání. Naší motivací je rozšířit tyto naše 
aktivity především v osobnostně sociálním rozvoji a prevenci kriminality. 

|  Velkou inovací pro náš dům bylo, že jsme od letošního školního roku nabídli 
našim vedoucím ZÚ a veřejnosti možnost akreditovaného studijního programu 
pro pedagogy volného času vykonávající dílčí činnost (SPVČ40). Cílem tohoto 
programu je předat účastníkovi základní vědomosti a dovednosti v oblasti 
pedagogiky volného času, které by měl znát každý pedagog pracující v oblasti 
zájmového vzdělávání. V letošním roce této příležitosti využili i studenti a ostatní 
zájemci, kteří se posléze stali novými vedoucími našich kroužků. Na první tento 
kurz se přihlásilo 16 účastníků z Lanškrouna, Ústí nad Orlicí, z České Třebové i 
ze Štítů. Sešli se vedoucí tanečních, sportovních, vzdělávacích a technických 
kroužků, kteří se zde nejenom sebevzdělávali, ale sdíleli i své zkušenosti. 
Sobotním a nedělním vzdělávacím programem provedly naše interní pedagožky a 
představily tak svým pedagogickým kolegům základní pedagogické a 
psychologické pojmy a procesy nejen z oblasti pedagogiky volného času, ale třeba 
i ze sociální pedagogiky. Tento certifikovaný kurz byl ukončen ústní zkouškou 
začátkem dubna 2023. 



7. Spontánní činnost 
|  V našem zařízení již od roku 2010 funguje otevřený klub O. K. klub, který je v 

tuto chvíli nezbytnou součástí naší vzdělávací práce v oblasti spontánních aktivit. 
Téměř veškerá činnost klubu je financována Městem Lanškroun a to proto, že 
v našem městě neexistuje žádný nízkoprahový klub pro děti. Z tohoto důvodu je 
zde realizován především preventivní program a celková prevence proti 
patologickým jevům s cílem zaujmout velkou část neorganizovaných žáků a 
studentů, poskytnout jim prostor a možnost vyzkoušet si různé druhy činností 
(vaření, hraní řízených počítačových her, hraní stolního fotbálku, deskových her, 
Xboxu, různé kreativní činnosti atd.). I tyto děti tak mají možnost rozpoznat své 
nadání, dovednosti a schopnosti pro danou volnočasovou činnost a mohou si 
zvolit, zda se jí chtějí soustavněji věnovat. 



|  O. K. klub působí již od roku 2018 v ulici Sokolská čp. 552 a nachází se tak 50 
metrů od naší hlavní budovy na Vančurově ulici čp. 46. Klub je velmi dobře 
vybaven nejen zařízením, ale i různými kvalitními učebními pomůckami a 
materiálem. Bohužel v současné době, při zvyšující se poptávce po našich 
pravidelných ZÚ, dochází k situaci, že tento prostor musí být využíván i na 
pravidelnou zájmovou činnost a spontánní činnost v tomto klubu je tak značně 
omezena, což nás velmi mrzí. Větší prostory pro naše aktivity stále hledáme. Od 
září 2022 do června 2023 byl O. K. klub pro spontánní aktivity otevřen pouze 1x 
týdně (v úterý 14:00 - 18: 00 hodin) a poté v některé prázdninové dny. 
Volnočasový klub měl v tomto školním roce 202 vstupů a navštívilo ho asi 50 
dětí. V rámci realizace projektu z OP JAK jsme zde jako inovativní aktivity 
provozovali výuku českého jazyka pro ukrajinské děti, vaření a kreativní činnosti 
a spontánní aktivity dětí jsme zde tak začali více organizovat. 



8. Projektové aktivity 
|  V průběhu roku uskutečňujeme několik dlouhodobých i krátkodobých projektů. 

Na tyto aktivity získáváme finanční či jiné prostředky systematickou činností. 
Projekty podle svého zaměření vhodně doplňují obvyklé aktivity. Dále zvyšují 
kvalitu volnočasového vzdělávání po stránce materiální, obsahové či odborné. 
Kromě toho obohacují běžné činnosti četnými inovacemi. Oslovujeme jimi 
specifické cílové skupiny, hledáme nové trendy ve volnočasovém vzdělávání a 
také rozvoj našich pedagogických pracovníků. 

Akademie třetího věku 

|  Společný vzdělávací projekt DDM DAMIÁN s Rodinným centrem Dětský svět 
z. s. a Městskou knihovnou Lanškroun pro osoby seniorského věku je financován 
samotnými seniory. Je realizován od roku 2017. Seniory z Lanškrouna i okolních 
vesnic je velmi vyhledáván. 

Příměstský tábor pro ukrajinské děti 

|  Na začátku července 2023 probíhal týdenní tábor primárně určen dětem 
ukrajinských uprchlíků, kterého se zúčastnilo 19 dětí a který financoval částkou 
30 000,-Kč Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí.  



O. K. klub v novém 

|  Je udržitelný projekt volnočasového klubu (registrační číslo:                              
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010011.) Cílem tohoto projektu byla rekonstrukce 
a vybavení O. K. klubu. Takto nově zrekonstruovaný volnočasový klub už třetím 
rokem umožňuje svou pestrostí, kapacitou, kvalitním vybavením a barevností 
zájemcům o studium vzdělávat se i relaxovat v příjemném a podnětném 
prostředí. Díky obnově a vybavení interiéru došlo k efektivnějšímu a lepšímu 
využití obou místností a ke zvýšení kvality poskytovaných vzdělávacích služeb. 
Nové místnosti umožňují systematické uspořádání zařízení, učebních pomůcek a 
úklidového materiálu používaných dle probíhajícího vzdělávání a programu. 
Učebny jsou využívány v rámci další zájmové a preventivní činnosti. Zajištění 
udržitelnosti projektu bylo stanoveno na 5 let. Veškerý pořízený majetek musíme 
používat k účelu, ke kterému jsme se zavázali v projektu. Po dobu udržitelnosti 
projektu je nutné udržovat dosažené cíle a výstupy projektu. Udržitelnost si 
financuje DDM DAMIÁN z vlastních zdrojů a to do roku 2025. 



Šance pro váš volný čas II 

|  Jde o projekt Operačního programu Jan Ámos Komenský, jehož cílem je 
poskytnout veřejnosti kvalitní informace, jež jsou spojené s tématy souvisejícími 
s chodem a modernizací DDM DAMIÁN, Lanškroun a dále pak také 
osobnostní a sociální rozvoj účastníků a pracovníků zájmového vzdělávání. 
Registrační číslo projektu je: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003663. 

|  Projekt začal 1. 9. 2022 a skončí 31. 8. 2025. DDM DAMIÁN na jeho realizaci 
obdržel  2 019 779,- Kč. Tato poměrně vysoká částka nám umožňuje obrovský 
růst našeho zájmového vzdělávání a z tohoto důvodu jsme se rozhodli po dobu 
realizace tohoto projektu ostatní žádosti o dotace upozadit a věnovat se naplno 
tomuto velmi rozvojovému projektu. 

|  Projekt podporuje především tyto aktivity: vzdělávání a spolupráce pracovníků 
SVČ, inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání a odborně zaměřená 
komunitní setkávání. 



Vaření guláše pro osoby bez přístřeší 

|  Tento již tradiční projekt sponzoruje polovinou nákladů na potraviny Konzum, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí a polovinu potravin kupuje DDM 
DAMIÁN z vlastních zdrojů. Každoročně tak v předvánoční čas nejdříve vaří a 
pak i rozlévají naši dobrovolníci lanškrounským osobám bez přístřeší guláš, který 
pro ně připravují celý den. Vánoce jsou tu totiž pro všechny. Nezapomínáme tak 
ani na ty, na které třeba nikdo nečeká. 

Na lyže s Damiánem 

|  Částku 112 664,- Kč zaplatila Obec Rudoltice za lyžařské kurzy v Čenkovicích a 
to nejenom dětem z této obce, ale i ostatním dětem z Lanškrouna a okolí. 
Lyžování začalo v lednu a skončilo v březnu 2023. Téměř každý týden se 
vypravovalo na svah více jak 40 odvážlivců, kteří se chtěli naučit tento oblíbený 
sport. 

 



9. Personální zajištění 
|  Vývoj počtu zaměstnanců v DDM DAMIÁN 

Počet interních zaměstnanců Počet externích zaměstnanců 

2022/2023 3,8 52 

2021/2022 4 49 

2020/2021 4 44 

2019/2020 4 52 

2018/2019 3 40 



|  Trvale má DDM DAMIÁN méně interních pracovníků oproti stanovenému 
limitu ze státního rozpočtu. Naše zařízení se pro další období, zejména 
s ohledem na nové vykazování účastníků a následné financování účastníků ZÚ 
dle jedinečného účastníka, rozhodlo, že i přestože máme ze státního rozpočtu 
možnost zvýšit počet interních pracovníků, zaměříme se spíše na různorodější 
nabídku kroužků a větší množství externích spolupracovníků. Tento cíl je pro nás 
v současné chvíli prvořadý. V posledních letech jsme zaregistrovali zvýšenou 
poptávku po kroužcích všeho druhu a můžeme ji naplnit spíše různorodějším 
mixem externistů než většinou podobně orientovanými internisty. 

|  Nejsme zaměřeni pouze na pravidelnou činnost, ale jde nám o komplexní 
nabídku všech forem zájmového vzdělávání, takže i z toho důvodu je nutné mít 
zabezpečenu velkou flotilu možných spolupracovníků. Pečujeme o to, abychom 
měli zaměstnance, kteří jsou ochotni odvádět kvalitní profesionální práci na bázi 
přátelských vztahů, morálního kodexu a přívětivého postoje k účastníkům 
zájmového vzdělávání i DDM DAMIÁN.  

|  Interní pedagogičtí pracovníci si doplnili potřebnou kvalifikaci a někteří si ještě 
doplňují vyšší kvalifikaci.  



|  V lednu letošního roku jsme změnili organizační strukturu DDM DAMIÁN a 
sice tak, že jsme vytvořili dvě oddělení zájmových útvarů. Jde o útvar: Sportovní 
a taneční a útvar: Společenskovědních, estetických a ostatních činností. Každý 
tento útvar má vedoucího oddělení, který dle Zákoníku práce §124, odstavec 4 
není vedoucím zaměstnancem, avšak je podle organizačního předpisu oprávněn 
organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců - v tomto případě 
vedoucím kroužků svých oddělení. A také jim dávat k tomu účelu závazné 
pokyny. 

|  Je velmi dobré, že se nám v současnosti již daří stabilizace pedagogických i 
nepedagogických pracovníků a postupným tempem navyšovat počet externích 
spolupracovníků. Vzhledem k tomu, že jsme začali realizovat vzdělávací kurz 
SPVČ40 lépe doplníme pedagogické vzdělávání externích vedoucích 
v pedagogice dílčích činností a díky tomu máme lépe podchycen pedagogický 
proces napříč všemi ZÚ. Usilujeme také o kvalitu osobností pedagogických 
pracovníků, což je taktéž důležité pro celkovou image naší organizace. 



Vedoucí pravidelných zájmových útvarů 2022/2023  
Volejbal	-	žáci	 Andrea	Rybová	

Jóga	pro	děti	 Aneta	Mihulková	

Bouldering		-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Daniel	Žáček	

Lezecký	 Daniel	Žáček	

JUICY	Kids	I	(s	Anetou)	-	taneční	kroužek		-	(září	2022-	květen	2023)	 Daniela	Mičková	

Minecraft	I	 Dominique	Supek	

Minecraft	II	 Dominique	Supek	

Juicy	Babes	I	(s	Dančou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Daniela	Mičková	

Juicy	Babes	II(s	Dančou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Daniela	Mičková	

Publicistický	-	školní	časopis	Béda	 Eva	Doubravská	

DOUČOVÁNÍ	I.STUPEŇ	-	PREZENČNĚ	(středa)	 Gabriela	Ráceková	

DOUČOVÁNÍ	II.STUPEŇ	-	PREZENČNĚ	(pondělí)	 Gabriela	Ráceková	

Online	doučování	-	Český	jazyk	 Gabriela	Ráceková	

Online	doučování	-	Český	jazyk	II	 Gabriela	Ráceková	

Zázraky	těla	 Gabriela	Vogelová	

Kosmetika	 Hana	Mastná	

"Sporťák"		-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Hana	Minářová	

Angličtina	hrou	 Hana	Pokorná	

Kroužek	deskových	her	 Hana	Sedláčková	

Co	jsme	ve	škole	nestihli	-	Anglický	jazyk	 Hana	Stejskalová	

Králičí	hop	 Iva	Podhorná	

Legoroboti	WeDo	-	začátečníci	 Iva	Skalická	

Divadelní	kroužek	 Iva	Skalická	

Master	Chef	DAMIÁN	 Iva	Skalická	



Klub	šikovných	dětí	3.roč.	 Ivana	Zatloukalová	

Tajemství	vědy	 Jana	Stejskalová	

Turisticko-poznávací	 Jana	Stejskalová	

Kreativní	svět	 Jana	Stejskalová	

Sportík		-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Jana	Stejskalová	

Tvořílek	I	 Jana	Stejskalová	

Tvořílek	II	 Jana	Stejskalová	

Tajemství	knihy	 Jana	Stejskalová	

Píšťalka	kocoura	DAMIÁNA	 Jana	Šuláková	

Ptáčata	 Jana	Šuláková	

Šachy	-	pokročilí	 Jiří	Krištof	

Šachy	-	začátečníci	 Jiří	Krištof	

Práce	na	PC	 Jiří	Krištof	

Klub	šikovných	dětí	2.roč.	 Jitka	Jansová	

Hra	na	zobcovou	flétnu	 Jitka	Jansová	

Kroužek	deskových	her	 Josef	Pávek	

Základy	3D	modelování	 Josef	Skalský	

Šablony	-	kreativ,	vaření	 Julia	Savych	

JUMPING	JUNIOR	 Lenka	Kovářová	

JUMPING	KIDS	 Lenka	Kovářová	

Kurz	anglického	jazyka	-	mírně	pokročilí	 Lenka	Kovářová	

Malý	šikula	 Lucie	Antl	Petranová	

Keramika	 Lucie	Antl	Petranová	

Kreativní	 Lucie	Antl	Petranová	

Velký	svět	vědy	I	 Lucie	Kristková	

Malý	vědec	I	 Lucie	Kristková	



Karate	-	pro	pokročilé	 Lucie	Prouzová,	DiS.	

Karate	-	pro	začátečníky		-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Lucie	Prouzová,	DiS.	a	Bc.	Petra	Šilarová	

Volejbal	-		přípravka	žákyň	 Lucie	Sciple	

Psaní	všemi	deseti	 Marcela	Chromcová	

Malí	kuchtíci	I	 Marcela	Chromcová	

Malí	kuchtíci	II	 Marcela	Chromcová	

Ekolibřík	 Marcela	Chromcová	

Košíkování	s	Marcelou	 Marcela	Chromcová	

Košíkování	s	Marcelou	II	 Marcela	Chromcová	

Paletka	 Marcela	Chromcová	

Mladí	designéři	I	 Marcela	Chromcová	

Mladí	designéři	II	 Marcela	Chromcová	

Kouzelná	jehlička	 Marcela	Chromcová	

Volejbal	-	dívky	Juniorky	 Martina	Dolečková	

Keramika	-	pro	pokročilé	 Martina	Dubová	

Volejbal	-	starší	žákyně	 Martina	Pluhařová	

JUICY	Juniors	I	(s	Martinou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Martina	Vernerová	

Výtvarný	ateliér	 Melánie	Klímová	

Juicy	Babes	I	(s	Hankou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Melánie	Klímová	a	Mgr.	Hana	Marešová	

Juicy	Babes	II	(	s	Hankou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Melánie	Klímová	a	Mgr.	Hana	Marešová	

Historicko	-	turistický	kroužek	 Michal	Oblouk,	Jana	Žáková	

Modeláři	 Miroslav	Buřval	

Stolní	tenis	 Ondřej	Jányš	

Angličtina	hrou	 Pavla	Málková	

Happy	English	 Pavla	Málková	

Z@vináč	 Petra	Divíšková	



Rybářský	kroužek	 Radim	Vetchý	

Sportovní		(září	2022-	květen	2023)	 Radka	Skácelová	

Hra	na	zobcovou	flétnu	-	MÍRNĚ	POKROČILÍ	 Sabina	Skalická	

Hra	na	zobcovou	flétnu	online	-	POKROČILÍ	 Sabina	Skalická	

Co	jsme	ve	škole	nestihli		-	Anglický	jazyk	II	 Sabina	Skalická	a	Hana	Stejskalová	

D-klub	pátek	 Světa	Korin	

D-klub	středa	 Světa	Korin	

Šablony	-	český	jazyk	 Světa	Korin	

Volejbal	-	kadetky	 Šárka	Chládková	

JUICY	Kids	I	(se	Šárkou)	-	taneční	kroužek		-	(září	2022-	květen	2023)	 Šárka	Šperlichová	

JUICY	Soutěžní	skupina		(se	Šárkou)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Šárka	Šperlichová	

Škola	bruslení	
Tamara	Cinková,	Libor	Paclík	a	
Miroslav	Vicenec	

Jóga	pro	maminky	s	dětmi	 Tereza	Hvozdenská	

Jóga	 Tereza	Hvozdenská	

NERF	I	-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Tomáš	Skalický	

NERF	II		-	sportovní	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Tomáš	Skalický	

Legoroboti	WeDo	-	pokročilejší	 Tomáš	Skalický	

Gymnastika	I.	 Veronika	Beranová	

Gymnastika	II.	 Veronika	Beranová	

Novinář	 Veronika	Beranová	

Plavání	-	pokročilejší	 Veronika	Fibikarová,	DiS.	

Plavání	-	začátečníci	 Veronika	Fibikarová,	DiS.	

JUICY	Kids	II	(s	Viky)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Viktorie	Dostálová	

JUICY	Juniors	II	(s	Niky)	taneční	kroužek		(září	2022-	květen	2023)	 Viktorie	Dostálová	a	Nikol	Vondrová	



|  Kontrolní činnost je velmi důležitou součástí fungování naší organizace, a to pro 
získávání zkušeností nových vedoucích a také z pohledu praktických dovedností i 
zkušených lektorů. Při hospitační činnosti se dozvíme pokaždé něco nového a 
důležitého, co se stane symbolem k následným znalostem ve výchově a 
vzdělávání a také naplňování dalších cílů při práci s dětmi.  

|  Hospitační činnost je prováděna vždy u začínajících pedagogů v měsíci říjnu a u 
ostatních v průběhu roku minimálně 1x měsíčně. V letošním školním roce byl 
jeden začínající pedagog ihned po hospitaci vyměněn, jelikož sám uznal, že na 
práci s dětmi je zatím nevhodný. Ostatní hospitace již proběhly s obvyklým 
průběhem. Hospitační činností pomáháme začínajícím pedagogům a poprvé se 
nám stalo, že pedagogovi pomoci nebylo. 

|  Cílem hospitační činnosti je pozorování průběhu hodiny, aktivity pedagogů, 
odezvy účastníků ZÚ a také je nutné zhodnotit, zda průběh hodiny odpovídá 
názorům ředitelky DDM. Posuzuje se také jestli v průběhu činností v ZÚ 
dochází k rozvoji klíčových kompetencí, zda je uplatňován individuální přístup 
k dětem, týmová práce a zda je důsledně dodržován pedagogický proces atd. 

Hospitační činnost 



|  Termíny pedagogických rad byly stanoveny v celoročním plánu organizace 
s četností minimálně 1x za 14 dní. Vždy na konci každé porady se zaměstnanci 
dozvědí, kdy bude probíhat porada příští. Na těchto četných poradách se scházejí 
většinou pouze interní pracovníci a externí pracovníci se přidávají 2x za půl roku. 
V letošním školním roce šlo o prosincovou a červnovou poradu, kdy jsme se sešli 
v mnohem vyšším počtu než tomu bylo při průběžných poradách interních 
zaměstnanců.  

|  Průběžné pedagogické rady umožňují soustavně hodnotit činnost v jednotlivých 
týdnech a nabízí interním i externím pedagogům možnost vyjádřit se 
k účastníkům, chodu pracoviště, samotného vzdělávání atd.  

Pedagogické rady 



10. Další vzdělávání 
|  Všichni interní pedagogové jsou plně kvalifikovaní, jelikož tato kvalifikace je pro 

nás závazná dle Zákona o pedagogických pracovnících č. 563/2005 Sb.  

|  V tomto školním roce jsme využili nabízené možnosti vzdělávat externí 
pedagogy, aby získali kvalifikaci pro výkon dílčí pedagogické činnosti (SPVČ40). 
Poprvé se tedy zde uskutečnilo toto studium, čímž se rapidně zvýšil počet 
pedagogických pracovníků, kteří jsou ochotni doplnit si vzdělání a postupně 
získat kvalifikaci pro vedení našich kroužků. Další důležitý dopad tohoto kroku 
mělo i to, že se zvýšilo povědomí o našem zařízení. Do studia se přihlásily dvě 
ženy, které se ihned poté staly externími spolupracovnicemi našeho DDM. 

|   Některé vedoucí kroužků se nám ovšem ještě nepodařilo přesvědčit, aby si 
vzdělání doplnili. Jde především o sportovní kroužky, kde mají pedagogové 
trenérské zkoušky III. stupně a vedoucí se domnívají, že tato kvalifikace plně 
postačuje. Získat odborníka v těchto i dalších specifických oblastech, aby byl i 
pedagogem s kladným přístupem nejen k této práci, ale obzvláště dětem, je 
komplikované. Podstatná část externích pracovníků v DDM má svá zaměstnání 
a vedení kroužků je pouze jejich koníček. Mnozí z nich, když zjistí, že by si měli 
ještě doplnit pedagogické vzdělání, jsou z toho potom dlouhodobě frustrovaní. 



|  Interní pedagogové jsou permanentně přetěžováni, ale vědí, že je potřeba 
sebevzdělání významná. V naší organizaci vidíme důležitost především 
jazykového vzdělávání a z toho důvodu je zaměstnancům průběžně nabízena 
možnost navštěvovat kurzy anglického jazyka, které se konají přímo 
v Lanškrouně, což je důležité pozitivum, které má zajisté vliv na ochotu těchto 
pracovníků se kurzů účastnit.  

|  Oproti loňskému roku jsme zaznamenali navýšení zájmu o DVPP u interních i 
externích zaměstnanců. To je směr, který velmi rádi bereme na vědomí. Vážíme 
si této orientace a rádi bychom v ní pro další období dělali podobné kroky.  

 

 Souhrnná statistika DVPP ve školním roce 2022/2023 

Počet navštívených akcí 26	

Počet zúčastněných zaměstnanců 19	

Počet navštívených hodin 1300	



Detailní rozdělení DVPP ve školním roce 2022/2023  

č.	 Jméno	 Příjmení	 oblast	 téma	 hodiny	 datum	

1.	 Daniel	 Žáček	 tělovýchovné	vzdělávání	 instruktor	lyžování	a	snb	 50	 18.12.2022	

2.	 Sabina	 Skalická	 společensko-vědní	vzdělávání	 pedagog	volného	času	 276	 17.01.2023	

3.	 Iva		 Skalická	 společensko-vědní	vzdělávání	 školení	mentorů	 8	 17.01.2023	

4.	 Iva	 Skalická	 technické	vzdělávání	 Úvod	programování	ve	Scratchi	 8	 27.03.2023	

5.	 Iveta	 Digrinová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

6.	 Viktorie	 Dostálová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

7.	 Laura	 Hajzlerová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

8.	 Tereza	 Hvozdenská	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

9.	 Melánie	 Klímová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

10.	 Denisa	Rút	 Kolingerová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

11.	 Jiří	 Lachman	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

12.	 Lucie	 Kristková	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

13.	 Daniela	 Mičková	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

14.	 Hana	 Stejskalová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

15.	 Dominique	 Supek	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	



č.	 Jméno	 Příjmení	 oblast	 téma	 hodiny	 datum	

16.	 Nikol	 Vondrová	 společensko-vědní	vzdělávání	 studium	pedagogiky	-	dílčí	činnost	 40	 01.04.2023	

17.	 Iva	 Skalická	 technické	vzdělávání	 programování	ve	Scratchi	II	 8	 27.04.2023	

18.	 Daniel	 Žáček	 tělovýchovné	vzdělávání	 instruktor	plavání	 32	 30.04.2023	

19.	 Svitlana	 Korin	 společensko-vědní	vzdělávání	 pedagog	volného	času	 256	 11.06.2023	

20.	 Marcela	 Chromcová	 jazykové	vzdělávání	 anglický	jazyk	 38	 30.06.2023	

21.	 Marcela	 Chromcová	 estetické	vzdělávání	 keramika	 10	 30.06.2023	

22.	 Alena		 Kramolišová	 estetické	vzdělávání	 keramika	 10	 30.06.2023	

23.	 Jana	 Stejskalová	 estetické	vzdělávání	 keramika	 10	 30.06.2023	

24.	 Jana	 Stejskalová	 jazykové	vzdělávání	 anglický	jazyk	 38	 30.06.2023	

25.	 Iva	 Skalická	 jazykové	vzdělávání	 anglický	jazyk	 38	 30.06.2023	

26.	 Alena		 Kramolišová	 jazykové	vzdělávání	 anglický	jazyk	 38	 30.06.2023	



11. Ekonomika 

|  DDM DAMIÁN hospodaří jak s vlastními prostředky ze své hlavní i hospodářské 
činnosti, tak i s prostředky na finančních fondech, dále s prostředky poskytnutými 
z účelových příspěvků a dotací.  

|  Největší objem finančních prostředků v tomto školním roce plynul z MŠMT 
prostřednictvím Pardubického kraje. Jedná se o prostředky na platy, odměny 
z dohod konaných mimo pracovní poměr pro vedoucí zájmových kroužků. Dalším 
významným zdrojem příjmů byl příspěvek zřizovatele na provoz a na podporu 
činnosti zájmových kroužků. 

|  Kladný hospodářský výsledek byl ovlivněn zejména příjmy za zápisné v ZÚ a 
příjmy za tábory, dále realizací podaných projektů. Velké množství z 
příležitostných akcí bylo zahrnuto a financováno z projektu Šance pro váš volný čas 
II. 

|  Z těchto důvodů byly také omezeny na nejnižší možnou míru i nákupy materiálu, 
vybavení a služeb. Realizované nákupy byly uplatněny právě z projektu OP JAK. 

Ekonomika organizace 



rok 2022 DDM DAMIÁN, Lanškroun 1/3

Su Au účet název účtu Kč
501 301 501301 drobný materiál -259 500,84
501 302 501302 kancelářské potřeby -54 726,60
501 303 501303 noviny,časopisy -5 284,00
501 304 501304 drobný majetek DDHM -2 614,00
501 305 501305 knihy -5 933,10
501 306 501306 léky a zdravot.materiál -3 141,80
501 307 501307 úklidové prostředky -8 289,40
501 308 501308 ceny do soutěží -47 974,90
501 309 501309 potraviny (na tábor,víkend...) -42 023,00
501 310 501310 učební pomůcky -60 573,16
501 315 501315 potraviny-občerstvení -12 311,23
502 222 502222 energie - VHČ 0,00
502 310 502310 plyn -128 536,29
502 315 502315 teplo Okklub -44 024,84
502 320 502320 elektřina -37 098,04
502 325 502325 elektřina Okklub -18 157,20
502 330 502330 voda -4 949,71
502 335 502335 voda Okklub -303,77
511 300 511300 opravy a udržování -9 174,00
512 300 512300 cestovné -12 824,41
518 010 518010 stravné EDS 0,00
518 013 518013 stravné EDS 0,00
518 301 518301 telefony -14 743,37
518 302 518302 poštovné,popl.rozhlas,kolky -1 675,00
518 303 518303 přednášky,školení,vzdělávání -13 020,00
518 304 518304 DDNM pod 7tis (901 71) -15 543,68
518 305 518305 ostatní(kopírování,foto,přihrá -105 973,65
518 306 518306 dopravné -179 415,81
518 307 518307 stravné - prázdniny, soutěže -137 083,76
518 308 518308 svoz odpadu -9 140,74
518 309 518309 vstupné -154 212,45
518 311 518311 stravování -17 731,00
518 312 518312 nájemné EDS -53 300,00
518 313 518313 stravné EDS -51 900,00
518 314 518314 služby PC, domén.jméno -1 997,00
518 317 518317 revize -5 033,20
518 320 518320 nájemné (učebny. tělocvičny, bazén) -268 160,50
518 322 518322 nájem jednoráz.akce+mat. -108 429,00
518 323 518323 ubytování - LT -146 760,00
518 327 518327 služby zpracování dat -14 677,65
518 328 518328 sl.zpracování dat - servisní práce na PC -35 296,30
518 329 518329 sl. zpracování dat - spisová služba 0,00
518 330 518330 sl. zpracování dat - Gordic -48 150,74
518 331 518331 internet -7 973,00
518 333 518333 stočné, srážková voda -13 654,29
518 343 518343 ost. služby A3V -3 000,00
518 349 518349 poplatky BU -3 474,34
521 310 521310 hrubé mzdy ped. -2 062 527,00
521 311 521311 hrubé mzdy neped. -382 396,00
521 610 521610 OON ped -1 713 731,00

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ DDM DAMIÁN 2022



rok 2022 DDM DAMIÁN, Lanškroun 2/3

521 611 521611 OON neped 0,00
521 700 521700 mzdové náklady - izolačka 0,00
521 900 521900 Náhrada mzdy 14 dni DPN -17 983,00
524 310 524310 Zdravotní pojištění -239 125,00
524 320 524320 Sociální pojištění -658 917,00
524 700 524700 Sociální pojištění - izolačka 0,00
525 310 525310 Zákonné pojistné Kooperativa -11 158,99
527 311 527311 FKSP tvorba -49 247,62
527 313 527313 vzdělávání -31 869,00
527 314 527314 Pracovnělékařská prohlídka -7 860,00
527 315 527315 osobní ochranné pomůcky/respirátory -12 011,00
528 302 528302 příspěvek na stravování zaměstnanců -21 460,00
549 300 549300 Pojištění organizace -14 742,00
549 320 549320 Ostatní náklady -0,80
551 310 551310 Odpisy DHM od 40 tis -4 788,00
558 318 558318 DDNM do 7 tis 0,00
558 328 558328 DDHM 3-40 tis -309 272,02
563 300 563300 Kurzové ztráty -16 220,47
569 003 569003 kapesné EDS - již se nepoužívá 0,00
569 303 569303 kapesné EDS -45 326,00

NÁKLADY CELKEM -7 766 420,67
602 222 602222 víkendovka 1 210,00
602 302 602302 víkendovka 144 794,00
602 303 602303 Letní tábory pobytové 169 546,00
602 304 602304 PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 275 850,00
602 305 602305 Adaptační skupiny 120 000,00
602 310 602310 zápisné od dětí na kroužky 206 104,34
602 311 602311 školní rok 2021/2022 301 526,67
602 321 602321 školní rok 2021/2022 44 360,00
602 322 602322 Příjem - dosp. 2021/2022 21 470,00
602 323 602323 Příjem - A3V 2021/2022 7 006,67
602 341 602341 Příjem kroužky předškoláci 31 173,33
602 342 602342 Příjem dospělí 8 100,00
602 343 602343 Příjem - A3V 8 366,67
602 350 602350 Damián zahradníkem 0,00
602 351 602351 Damián v zástěře 0,00
646 100 646100 Výnosy z prodeje DHM 0,00
648 368 648368 Čerpání RF 0,00
648 413 648413 Čerpání RF ze zlep.HV 72 422,00
648 544 648544 Čerpání RF-účelové dary 32 910,10
648 555 648555 Čerpání RF-neúčelové dary 0,00
648 560 648560 Zúč.fondů-čerpání RF 800,00
648 568 648568 Zúč.fondů-čerpání RF 47 955,00
648 750 648750 Fond odměn - čerpání 0,00
649 315 649315 bezúplatné nabytí materiálu 0,00
649 320 649320 ostatní výnosy 34 437,00
662 300 662300 úroky z BU 96,46
663 300 663300 Kurzové zisky 380,18
672 300 672300 dotace provoz 705 684,14
672 301 672301 dotace MŠMT 4 057 669,00
672 302 672302 dotace kempy 0,00
672 303 672303 dotace EDS 268 078,11
672 304 672304 dotace D klub 0,00
672 305 672305 dotace Šablony 163 611,00



rok 2022 DDM DAMIÁN, Lanškroun 3/3

672 306 672306 dotace AS 647 000,00
672 308 672308 dotace Přím. tábory MAS La 392 532,00
672 380 672380 INVESTIČNÍ DOTACE ZŘIZOVATEL 4 548,00

VÝNOSY CELKEM 7 767 630,67
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2022 1 210,00



|  Dům dětí a mládeže DAMIÁN se nachází v budově Města Lanškroun na 
Vančurově ulici č. 46.  Na základě smlouvy o výpůjčce mezi Městem Lanškroun 
a DDM jsou propůjčeny všechny prostory tohoto domu včetně přilehlé zahrady 
s malou garáží. Jedná se o starou budovu, která již nemá vyhovující prostory 
vhodné pro zájmové vzdělávání 21. století.   

|  V přízemí budovy jsou tři univerzálně vybavené klubovny, jedna prostornější 
herna, malá šatna a sociální zařízení. V patře je jedna klubovna, malá PC učebna, 
kancelář ekonomky, kancelář pedagogů volného času a ředitelna, ve které 
společně s ředitelkou mají kancelář i dobrovolníci a pomocná síla v 
administrativě.  

|  Prostory volnočasového klubu na ulici Sokolská 552 v Lanškrouně, který máme 
taktéž ve výpůjčce, využíváme rovněž na maximum, i přestože má kapacitu pouze 
15 osob. Ovšem opět na úkor toho, že spontánní aktivity nejsou realizovány 
v takové míře jako v předchozích letech. V tomto plně bezbariérovém prostoru se 
nachází herna a malá kuchyňka.  

|  Veškeré prostory DDM jsou stále vylepšovány z provozních prostředků 
zřizovatele, nicméně jsou nedostačující. V posledních letech totiž zájem o 
volnočasové vzdělávání v našem městě velmi vzrůstá a 140 m2 podlahová plocha 
učeben, které má DDM ve výpůjčce, je velmi malá. Z toho důvodu se snažíme 
získat pro naši vzdělávací činnost již více jak 10 let nové prostory, ale bohužel 
stále bezúspěšně.  

Materiální vybavení 



12. Marketing 
FACEBOOK 
|  primární nástroj naší propagace 

|  počet příspěvků ve školním roce 2022/2023: 179 



13. Management 
|  Všechny naplánované úkoly se průběžně rámcově plnily a byly vždy projednávány 

na poradách interních pedagogických pracovníků. Pokud nebylo možné 
respektovat stanovené datum těchto porad, byly operativně nahrazeny. Abychom 
zabezpečili, co největší počet pedagogů na poradách, byly porady konány vždy 
hybridní formou. To znamená, že byla stanovena místnost, kde porady probíhají, 
a souběžně probíhala porada i online. Porad se pravidelně účastnili všichni 
interní pedagogové i ekonomka našeho zařízení.  

|  Na začátku roku 2023 byl schválen nový organizační řád, kdy byly delegovány 
pravomoci na jednotlivé vedoucí oddělení ZÚ.  

|  Důležitou se pro nás stala jednotná identita, vizualizace, reklama a propagace, 
kterou se snažíme vystupovat v rámci marketingu DDM DAMIÁN.  



13. Management 
|  Zaměřili jsme se na dlouhodobé plánování a přepracovali jsme Plán rozvoje 

DDM, který měl být platný od roku 2020 do roku 2027. V souvislosti 
s hektickými událostmi, jež probíhají v zájmovém vzdělávání, se tento plán jevil 
již jako zastaralý a z toho důvodu byl upraven až do roku 2030.  

|  Veškeré úsilí jsme v letošním školním roce zaměřili na novou organizaci 
pravidelných zájmových útvarů, abychom na maximum využili možnost 
orientace na jedinečného účastníka v DDM DAMIÁN, Lanškroun. Na základě 
této snahy a v souvislosti se systematickým využíváním vícezdrojového 
financování se nám daří být ekonomicky silnou organizací. 



měsíc	 Pedagogická kontrola	 Provozní a ekonomická kontrola	 Kontrola BOZP, PO, revize, 
kontrola budovy	

Září 2022	 Registrace účastníků ZÚ-systém 
Leprikon.	
Organizace práce.	
Plán průběhu pedagogických porad.	
Plán hospitace.	
Minimálně 2x týdně pedagogická 
rada.	
 	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Vyřazení prošlých spisů ze spisovny. 	
Založení elektronických deníků ZÚ.	
Vypracování vyúčtování 
Adaptačních skupin a Jazykových 
kurzů pro děti uprchlíků z Ukrajiny.	
 	

Kontrola plnění plánu revizí. 	
Školení BOZ a PO všech 
zaměstnanců. 	
Kontrola smlouvy se závodním 
lékařem. 	

Říjen 2022	 Registrace účastníků ZÚ – systém 
Leprikon.	
Plán příležitostné činnosti.	
Plán výukových programů.	
Kontrola zapsaných účastníků.	
Příprava statistického výkazu o 
výkonech DDM.	
Plán DVPP.	
Příprava podkladů do Hodnotící 
zprávy.	
Kontrola provozních a jiných řádů.	
 	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Odeslání a podepsání kompletní 
uzávěrky. 	
Provozní rozpočet 2023 –dořešení u 
zřizovatele.	
 	

Kontrola budovy DDM a O. K. 
klubu a okolí. 	
Jednání se zřizovatelem ohledně 
nevyhovující a malého prostoru 
Vančurova 46. Návrh na 
rekonstrukci nebo zvětšení prostor.	
Doplnění lékárniček, dokoupení 
léků. Zajištění lékárničky do nových 
prostor v Rudol. Kontrola revizí.	
Prověrka BOZ.	
 	

Kontrolní činnost ředitele 



měsíc	 Pedagogická kontrola	 Provozní a ekonomická kontrola	 Kontrola BOZP, PO, revize, 
kontrola budovy	

Listopad 2022	 Kontrola přihlášek šk. rok 
2022/2023 v listinné podobě. 
Vypracování Hodnotící zprávy.  
Odeslání statistického výkazu o 
výkonech DDM. Metodická činnost 
a výukové programy. 	
Příprava příležitostných akcí. 
Kontrola vyúčtování. 	
Kontrola zaplacené úplaty za 
zájmové vzdělávání 	
Kontrola nových vedoucích ZÚ.	
Příprava Mikuláše.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Kontrola čerpání rozpočtu – 
především přímé výdaje. 	
Vyúčtování dotací z UZ 33353. 	
Podání projektu z OP JAK.	

Čtvrtletní kontrola BOZ a PO.	
Školení vedoucích pracovníků 
v BOZ a PO.	
Kontrola hasicích přístrojů. Revize 
regálů.	

Prosinec 2022	 Organizace - příprava guláše pro 
osoby bez domova.	
Kontrola dovolené.	
Kontrola připravených táborů pro 
spuštění v Leprikonu.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Kontrola elektrozávad.	
Součinnost při vnitřním finančním 
auditu.	
Inventarizace. Vyřazení prošlých 
spisů ze spisovny a archiválií do 
archívu.	
 	

Vyhlášení cvičného poplachu.	
Kontrola budovy před prázdninami.	
 	

Leden 2023	 Kontrola práce 1. pololetí. 
Hospitační činnost. Kontrola výkazů 
práce. Kontrola dokumentace v ZÚ.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Roční účetní závěrka.	
Kontrola hlavní pokladny.	

Revize plynového zařízení a 
plynového kotle.	
 	

Kontrolní činnost ředitele 



měsíc	 Pedagogická kontrola	 Provozní a ekonomická kontrola	 Kontrola BOZP, PO, revize, 
kontrola budovy	

Únor 2023	 Kontrola dodržování přímé práce s 
dětmi.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Kontrola placení táborů a registrace 
účastníků	

Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby. Kontrola revizí 
regálů.	

Březen 2023	 Dodržování pracovní náplně a 
pedagogického procesu u vedoucích 
kroužků.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Kontrola archivu.	

Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby. Revize spalinových 
cest.	

Duben 2023	 Kontrola dodržování přímé práce s 
dětmi. 	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Řešení úklidu kolem objektů. 
Čtvrtletní uzávěrka.	

Krajská kontrola PO.	
Oprava zatékající střechy na sklady.	
Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby.	

Květen 2023	 Kontrola deníků ZÚ. Kontrola 
hodnocení v denících ZÚ.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
 	

Revize TV zařízení.	
Kontrola řádů učeben a všech 
zařízení. Ukončení topení. Kontrola 
provádění revize ventilů u tlakové 
nádoby.	

Červen 2023	 Organizace a příprava na LT, podíl 
na přípravě programu. Pololetní 
porada pedagogů.	
Hospitační činnost –zhodnocení. 	
Hodnocení činnosti, kontrola 
registrace nových ZÚ. 	
Hospitační činnost, kontrola plnění. 	
Kontrola DPP, komunikace s 
externími pedagogy. Monitorovací 
zpráva OP JAK.	
Založení deníků ZÚ.	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny. 
Součinnost při vnitřním finančním 
auditu.	
Pololetní kontrola 
inventarizovaných účtů.	
Jednání ohledně možnosti nové 
budovy DDM. Kontrola zahrady.	
 	
 	

 	
Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby.	

Kontrolní činnost ředitele 



měsíc	 Pedagogická kontrola	 Provozní a ekonomická kontrola	 Kontrola BOZP, PO, revize, 
kontrola budovy	

Červenec 2023	 Kontrola letní činnosti.	
Kontrola DPP, komunikace s 
externími pedagogy.	
 	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny.	
Zabezpečení letních pobytových a 
příměstských akcí. Kontrola plánu 
prázdninových táborů a  vyváženost 
jejich rozpočtů. 	
Zařazení spisů z 1. pololetí do 
složek.	
Zaúčtování letní činnosti, kontrola. 	
Kontrola vyúčtování LT a 
pobytových akcí.  	

Školení BOZ a PO nových 
pracovníků na LT.	
Kontrola prosakující střechy 
Vančurova.	
Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby.	

Srpen 2023	 Kontrola letní činnosti. 
Kontrolování práce 2. pololetí. 	
Kontrola DPP, komunikace s 
externími pedagogy.	
 	
 	

Týdně kontrola zaúčtovaných 
operací.	
1x měsíčně kontrola pokladny. 
Zaúčtování letní činnosti, kontrola. 	
Kontrola vyúčtování LT a 
pobytových akcí. 	
Příprava a předložení rozpočtu pro 
zřizovatele. 	
 	
Zabezpečení letních pobytových a 
příměstských akcí. Kontrola plánu 
prázdninových táborů a  vyváženost 
jejich rozpočtů. 	

Kontrola provádění revize ventilů u 
tlakové nádoby. Příprava na přechod 
k novému bezpečnostnímu 
technikovi.	

Kontrolní činnost ředitele 



14. Zhodnocení 
|  Zabezpečili jsme nárůst jedinečných účastníků v pravidelných ZÚ. 
|  Zvýšili jsme počet externích pedagogů. 
|  Zvýšili jsme nabídku zájmových kroužků. 
|  Snížili jsme počet interních pedagogů. 
|  Získali jsme velmi výraznou finanční částku z OP JAK a máme tak značnou 

možnost inovovat naši činnost. 
|  Rozšířili jsme počet výukových programů pro školy. 
|  Pokračujeme v jazykovém vzdělávání dětí z Ukrajiny. 
|  Zřízení nové spisovny a archívu DDM. Dochází k systematičtější archivaci a 

skartaci všech dokumentů. 

|  Získali jsme možnost vzdělávat kvalifikované vedoucí kroužků. 
|  V budově, kterou máme ve výpůjčce, dochází k častému prosakování vody ze 

střechy.  
|  Nepodařilo se nám najít nové prostory pro činnost DDM, což je pro naši činnost 

velmi limitující. 




